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Державний кордон України перетнуло

1,7 млн. 
осіб

 375 тис. 
транспортних засобів>

Затримано за незаконне перетинання кордону

64 
особи

з них 16 
незаконні мігранти>

Вилучено

9 од.
зброї

9 од.
боєприпасів> 6,2 кг

нарк. речовин

Затримано

на 2,8 млн. грн.
контрабандних товарів

ЗА МИНУЛИЙ ТИЖДЕНЬ

>

До того як очолити 
Луганський загін полковник 
Сергій ДЕЙНЕКО 
будував успішну кар’єру в 
прикордонних оперативно-
розшукових підрозділах. І 
те, що командир походить 
з «розвідників», за думкою 
його нинішніх підлеглих, 
відчувається чітко. Сьогодні 
Сергій ДЕЙНЕКО розповідає 
про ситуацію на ділянці 
відповідальності 
і ділиться своїм 
специфічним 
рецептом із читачами 
нашого видання.

ТЕТ–А–ТЕТ

НА ДОЗВІЛЛІ

Програма телепередач 
на 25 червня – 

1 липня 2012 року

8-11
стор.

ДЕНЬ ПАМ’ЯТІ І СКОРБОТИ

 Стояли на смерть
Сьогодні минає 71 рік від того дня, коли гітлерівська 

Німеччина віроломно напала на Радянський Союз. Першими 
у смертельний двобій з ворогом вступили прикордонники. 
Їхня мужність стала зразком вірності військовому 
обов’язку, патріотизму та героїзму в ім’я захисту рідної 
землі. Серед них – командири та бійці 8-ої застави 98-
го Любомльського прикордонного загону.

3
стор.

 За кращими євростандартами

Добре налагоджена міжнародна правоохоронна 
співпраця вже давно довела свою виключну ефективність. 
Яскравим підтвердженням цього є робота офіцерів 
Держприкордонслужби України в найбільших аеропортах 
країн ЄС у рамках спільної з FRONTEX операції 
«Eurocup-2012». Наш кореспондент зв’язався з ними 
й розпитав про особливості їхньої діяльності у країнах 
перебування.

 На зв’язку з Європою Оперативний 
підхід

5
стор.

З початку Євро-2012 
Державна прикордонна 
служба України 
забезпечила високий 
рівень організації 
пропускних операцій на 
кордоні. Незважаючи на 
те, що пасажиропотік 
у ці дні в авіаційних 
пунктах пропуску 
зріс у 1,5-2 рази 
оформлення учасників 
єврочемпіонату та 
футбольних фанів 
здійснювалося без 
жодних затримок, 
конфліктних і 
нестандартних 
ситуацій. Така чітко 
налагоджена робота 
викликала чимало 
схвальних відгуків з 
боку правоохоронців 
країн ЄС, а також 
Агенції FRONTEX, які 
спостерігали за роботою 
пунктів пропуску 
Східного 
регіонального 
управління 
ДПСУ.

6
стор.

4
стор.
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НОВИНИ УКРАЇНА – БІЛОРУСЬ

ОФІЦІЙНО

www.rada.gov.ua

Угода визначає перелік доку-
ментів, необхідних для перети-
нання українсько-білоруського 
державного кордону з метою 
подальшого транзитного проїзду 
ділянкою автомобільної дороги 
Славутич – ЧАЕС, звільнення 
від митного огляду учасників 
транзитного проїзду, які перети-
нають українсько-білоруський 
кордон відповідно до цієї Угоди, 
а також умови слідування марш-
рутом «Славутич – ЧАЕС» та 
провезення вантажів, облашту-

вання ділянок дороги тощо. Усе 
це має сприяти оперативному 
вирішенню завдань, пов’язаних 
із виконанням робіт щодо за-
криття ЧАЕС.

Зокрема, згідно з Угодою, 
учасники транзитного проїзду 
для перетинання українсько-
білоруського державного 
кордону з метою подальшого 
транзитного проїзду ділянкою 
автомобільної дороги Славу-
тич–ЧАЕС використовують 
для фізичних осіб і транспорт-
них засобів дійсні документи, 
для вантажів – внутрішні до-
кументи України, а також пере-
пустки встановленого зразка.

Умови, порядок видачі та 
зразки перепусток, перелік 
підприємств зони відчуження, 
а також кількість та вид тран-
спортних засобів, які корис-
туються правом транзитного 
проїзду у спрощеному порядку, 
визначаються компетентни-
ми органами України за по-
годженням з компетентними 
органами Республіки Білорусь. 
Стосовно учасників транзит-
ного проїзду, які перетинають 
українсько-білоруський кор-
дон, відповідно до цієї Угоди, 
встановлюються спрощений 
порядок пропуску, а також 
звільнення від митного огляду.

Також, відповідно до Угоди, 
учасники транзитного проїзду не 
можуть відхилятися від маршруту 

«Славутич – ЧАЕС», провозити 
незазначений у товаросупровід-
них документах вантаж, а також 
осіб, які не мають перепусток.

Під час провезення ванта-
жів додатково застосовується їх 
пломбування. Відповідальність 
за пломбування вантажів, збе-
реження пломб у процесі тран-
зитного проїзду територією 
Республіки Білорусь поклада-
ється на вантажовідправника. 
Зразки відбитків пломб своє-
часно передаються компетент-
ними органами України ком-
петентному органу Республіки 
Білорусь. У разі виявлення по-
рушень учасники транзитного 
проїзду несуть відповідальність 
відповідно до законодавства 
Республіки Білорусь.                n

 В інтересах 
співробітництва

Верховна Рада України ухвалила Закон «Про 
ратифікацію Угоди між Кабінетом Міністрів України 
та Урядом Республіки Білорусь про спрощений 
порядок переміщення ділянкою автомобільної дороги 
Славутич – Чорнобильська АЕС, яка проходить 
територією Республіки Білорусь, працівників, 
транспортних засобів та вантажів Чорнобильської 
АЕС і підприємств, що провадять діяльність у зоні 
відчуження, а також іноземних спеціалістів, залучених 
до реалізації міжнародних проектів стосовно закриття 
Чорнобильської АЕС, та Протоколу до неї».

Уряд схвалив проект Концепції 
держполітики у сфері захисту прав споживачів.

www.kmu.gov.ua

В Україні після здобуття незалежності захисту прав спо-
живачів приділялася особлива увага. Уже 1991 року було 
прийнято відповідний закон. А з червня 1992 року запра-
цював державний виконавчий орган та його територіальні 
органи, які безпосередньо забезпечували захист прав спо-
живачів. Це питання знайшло відображення і в 42-й стат-
ті Конституції. До 2005 року було прийнято низку рішень 
Президента та Уряду, якими визначалися напрями держав-
ної політики у цій сфері.

Наразі з огляду на сучасний стан ринкової економіки в 
Україні виникла необхідність у прийнятті Концепції держав-
ної політики щодо приведення рівня захищеності прав спо-
живачів відповідно до норм Європейського Союзу у цій сфері.

Виходячи з цього, 18 червня 2012 року Кабінет Міністрів 
схвалив проект Указу Президента «Про Концепцію державної 
політики у сфері захисту прав споживачів». Проект пропонує 
визначити напрямки та механізми реалізації державної полі-
тики у сфері захисту прав споживачів. 

Реалізація цієї Концепції сприятиме захисту прав спо-
живачів громадськими організаціями разом з органами 
законодавчої та виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування, унеможливить потрапляння фальсифі-
кованих або контрафактних товарів на споживчий ринок, 
удосконалить досудовий та судовий розгляд справ у зазна-
ченій сфері.                                                                                       n

www.president.gov.ua 

Згідно з Указом Уряд має за 
два тижні створити Оргкомітет з 
підготовки та відзначення цього-
річного Дня незалежності, а також 
протягом місяця розробити та за-
твердити відповідний план заходів. 
Він, зокрема, повинен передбачати 
організацію та проведення 23 серп-
ня, у День Державного Прапора 
України, церемонії урочистого під-
няття Державного Прапора в Києві, 
Севастополі, обласних і районних 
центрах, а також інших населених 
пунктах.

Йдеться також про організацію 
урочистостей з нагоди 21-ої річни-
ці незалежності в столиці України 
за участю представників органів 
державної влади та місцевого са-
моврядування, депутатського й 
дипломатичного корпусу, громад-
ських, релігійних і міжнародних 
організацій, науковців, української 
діаспори, делегацій з Криму, облас-
тей країни, Києва та Севастополя, а 
також святкових заходів у обласних 
і районних центрах та інших насе-
лених пунктах.

Крім того, має відбутися по-
кладання квітів до пам'ятних зна-
ків і пам'ятників видатним діячам 
українського державотворення, 
борцям за свободу й незалежність 

України. Передбачається організа-
ція заходів зі сприяння реалізації 
громадських (зокрема, молодіж-
них) ініціатив, спрямованих на 
консолідацію суспільства. Важли-
вою складовою плану підготовки 
до свята мають стати такі заходи, 
як проведення наукових конфе-
ренцій, виставок фото- та архівних 
документів, присвячених історії 
українського державотворення й 
питанням сучасного розвитку дер-
жави; культурно-мистецьких захо-
дів і спортивних змагань; виставок 
досягнень у сферах економіки, нау-
ки, освіти та культури; показу по 
телебаченню документальних філь-
мів про історію українського держа-
вотворення тощо.

Згідно з Указом Рада Міністрів 
Криму, обласні, Київська та Севас-
топольська міські держадміністра-
ції повинні затвердити регіональні 
плани заходів до Дня незалежності 
України, а також забезпечити їх  
виконання. Особлива увага має при-
ділятися упорядкуванню об'єк тів  
культурної спадщини, пам'ятників 
та місць поховань борців за неза-
лежність України.

24 серпня 2012 року відбудуть-
ся святкові феєрверки у Києві та 
Севастополі, обласних центрах і 
містах-героях.                                          n

 Споживчий ринок 
без фальсифікату

 День незалежності – 
народне свято

Президент України 
Віктор ЯНУКОВИЧ 
підписав Указ «Про 
відзначення 21-ої річниці 
незалежності України». 

n «Нелегальним»
 перевезенням –  
 «СТОП!»

За даними Укртрансінспекції 
у літній період значна кількість 
автомобільних перевізників із 
Республік Білорусь та Молдова 
здійснюють перевезення пасажирів 
до місць відпочинку у південних 
регіонах України, не виконуючи 
вимоги міжнародних договорів. 
Щоб запобігти таким «нелегальним» 
перевезенням пасажирів територією 
нашої держави, Державна інспекція 
України з безпеки на наземному 
транспорті посилює нагляд за 
перетином кордону іноземними 
автобусами. Відтак з червня по 
вересень 2012 року працівниками 
Головавтотрансінспекції спільно 
з ДП «СМАП» посилено контроль 
у пунктах пропуску через 
державний кордон у Волинській, 
Житомирській, Рівненській, 
Чернігівській, Одеській областях 
тощо. Таких заходів вжито з 
метою виконання іноземними 
перевізниками міжнародних 
договорів і конвенцій у сфері 
автомобільних перевезень, до яких 
приєдналась Україна.

n “Єдине вікно” ДАІ
З 20 червня власники 

транспортних засобів, незалежно від 
місця їх реєстрації та проживання, 
зможуть зареєструвати свій 
транспортний засіб у реєстраційно-
екзаменаційних відділах ДАІ столиці. 
Таким чином, громадяни зможуть 
отримувати послуги за принципом 
«єдиного вікна». Ця, без сумніву, 
зручна послуга поки що організована 
у двох відділах РЕР ДАІ №12 та 13. 
Крім того, організована робота із 
заміни посвідчення водія за таким 
же принципом, незалежно від місця 
проживання громадян України. А 
до 1 серпня нинішнього року для 
зручності громадян нашої держави 
«єдине вікно» буде функціонувати 
у всіх інших відділах реєстраційно-
екзаменаційної роботи ДАІ міста 
Києва.

n З правом на право
Верховна Рада України ухвалила 

Закон «Про ратифікацію Угоди 
про порядок передачі зразків 
наркотичних засобів, психотропних 
речовин та їх прекурсорів» (у межах 
країн СНД). Угода про порядок 
передачі зразків наркотичних 
засобів, психотропних речовин та їх 
прекурсорів, підписана 18 жовтня 
2011 року у м. Санкт-Петербурзі, яка 
набирає чинності з дати отримання 
депозитарієм повідомлення про 
виконання Україною необхідних 
внутрішньодержавних процедур, але 
не раніше набрання чинності Угодою 
відповідно до статті 12 цієї Угоди, 
ратифікована з такими заявою та 
застереженням:

1) «Україна заявляє, що не є 
стороною Угоди про співробітництво 
держав–учасниць Співдружності 
Незалежних Держав у боротьбі з 
незаконним обігом наркотичних 
засобів, психотропних речовин та 
прекурсорів від 30 листопада 2000 
року»;

2) до статті 3: «Україна залишає 
за собою право проводити митний 
огляд відповідно до національного 
законодавства».

www.kmu.gov.ua
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ГАРЯЧІ БУДНІПАЛІТРА КОРДОНУ

Мирон СИДОР,
Едуард НІКІТЕНКО

Із початком Чемпіонату 
Європи з футболу 2012 року 
пасажиро-транспортний потік 
на східному кордоні України 
зріс на 18 відсотків. Протя-
гом 10 днів (з 8 по 18 червня) 
державний рубіж у Сумській, 
Харківській, Донецькій і Лу-
ганській областях перетнули 
чотири національні збірні, де-
кілька ВІП-делегацій і близь-
ко 40 тисяч футбольних убо-
лівальників. Чи не найбільше 
навантаження припало на пер-
сонал відділів прикордонної 
служби «Харків-аеропорт» і 
«Донецьк-аеропорт», які за цей 
час оформили понад 300 чар-
терних авіарейсів. Причому час 
оформлення кожного з рейсів 
не перевищував 10 хвилин. А 
це свідчить про те, що при-
кордонники працювали чітко, 
грамотно, злагоджено та про-
фесійно.

Саме про це у коментарі Ін-
формаційному центру “Украї-
на-2012” заявив генеральний ди-
ректор аеропортової групи “Базел 
Аеро” (Краснодар, Сочі, Анапа, 
Геленджик) Сергій ЛИХАРЬОВ. 
У день матчу «Нідерланди – Ні-
меччина» пан ЛИХАРЬОВ пере-
ймав український досвід у харків-
ському аеропорту і був приємно 
здивований насамперед роботою 
української прикордонної служ-
би: “Час на обслуговування одно-
го пасажира – 25-30 секунд. Це 
чудово, адже в аеропортах Росії 
така ж операція займає до 3 хви-
лин. І нам важко змусити при-
кордонників працювати швидше. 
А це – реальне прискорення про-
цесу. Хоча розумію, що для цього 
було зроблено багато попередньої 
роботи, зокрема, введення безві-
зового режиму”.

Також російський високопо-
садовець розповів, що багато з 
того, що побачив у Харкові, зби-
рається ввести під час обслуго-
вування гостей Олімпіади-2014 
в Сочі: «Хотілося б мати таку ж 
швидкість роботи прикордонної 
служби. Український приклад – 
зразок для нас. Це питання ми 
однозначно будемо обговорювати 
з російськими прикордонниками. 
Водночас ми хотіли б використо-
вувати під час пікових наванта-
жень реверсивну схему на виліт, 
відпрацьовану в Харкові».

Схвальні відгуки можна було 
почути і від правоохоронців Ні-
дерландів, Данії та Португалії, 
які перебували в аеропорту Хар-
кова у якості спостерігачів. Зо-
крема, голова делегації поліцей-
ських Королівства Нідерландів 
Рональд МУШ підкреслив, що 
оформлення уболівальників 
проходить досить комфортно і 
швидко. В залежності від кіль-
кості пасажирів на борту літака 
українські прикордонники ви-
трачали на усі формальності від 
3 до 12 хвилин. А це – досить 
пристойний показник навіть за 
європейськими мірками. 

Слід зазначити, що делегація 
голландських правоохоронців 

у Харкові була найчисельні-
шою. Крім працівників при-
кордонної служби королівства 
приїхав представник посоль-
ства і поліцейські. Для колег 
із країни тюльпанів харківські 
охоронці рубежу влаштували 
справжню презентацію Дер-
жприкордонслужби. Началь-
ник регіонального управління 
генерал-лейтенант Андрій КУ-
ЧЕРЕНКО раз у раз вступав у 

розмову «in-english», розпові-
даючи іноземцям про нюанси 
роботи українських прикордон-
ників. Іноземні гості проявили 
непідробний інтерес до пристро-
їв виявлення фальшивих доку-
ментів та інших технічних засо-
бів охорони кордону. Особ ливо 
вразила голландців історія про 
нещодавнє виявлення прикор-
донниками з повітря підземного 
трубопроводу для контрабанди з 
Росії в Україну нафтопродуктів. 

Піднятися до рівня кра-
щих європейських стандар-
тів не лише в оперативності 
здійснення прикордонного 
контролю, а й у якості обслу-
говування тих, хто перетинає 

український кордон, – ось 
одне з пріоритетних завдань, 
яке ставить перед собою Східне 
регіональне управління ДПСУ. 
Тому принципи: «Пильність, 
професіоналізм, швидкість, 
комфорт» та «Прикордонник 
– партнер учасника руху через 
кордон» у дні проведення чем-
піонату для персоналу набули 
особливого значення.   

Під час прикордонного 
оформлення у Міжнародному 
аеропорту «Донецьк» перших 
учасників чемпіонату, офіцій-
ної делегації збірної команди 
Франції та Англії персонал від-
ділу прикордонної служби «До-
нецьк» відпрацював на «від-
мінно». Так, усі формальності 
здійснювалося згідно з визна-
ченими UEFA критеріями: біля 
трапу літака, при завчасному 
отриманні від перевізників ін-
формації про пасажирів, які 
прибувають на матчі Євро-2012 
та її попередньому опрацюванні. 
Завдяки цим заходам на оформ-
лення офіційних делегацій 
збірних команд було витрачено 
по 3 хвилини, а на оформлен-
ня гостей чемпіонату, на лініях 
паспортного контролю – до 20 
секунд. 

Наразі Харків уже попрощав-
ся з Євро-2012. А ось у столиці 
шахтарського краю у зв’язку з 
проведенням там чверть- та пів-
фіналу турніру прогнозується 
збільшення організованих та не-
організованих груп уболівальни-
ків. Основний потік гостей очі-
кується в аеропорту Донецька, 
де проходитимуть прикордонне 
оформлення понад 70 рейсів 
за добу. Отож попереду – най-
відповідальніший етап, під час 
якого донецькі «зелені кашкети» 
повинні продемонструвати свої 
найкращі професійні якості.   n

 За кращими євростандартами n З Інтерполом 
не жартують

У пункті пропуску «Кучурган» 
прикордонники Білгород-
Дністровського загону спільно 
з митниками та представником 
Баварської кримінальної поліції 
затримали автомобіль BMW X5  
2007 року випуску. Після 
перевірки за базою Інтерполу 
з’ясувалося, що авто, вартість 
якого, за попередньою оцінкою, 
становить 430 тисяч гривень, 
знаходиться у розшуку в 
країнах ЄС. Варто зауважити, 
що за останній тиждень це вже 
четвертий випадок затримання 
коштовних іномарок на ділянці 
Білгород-Дністровського 
прикордонного загону. 

n Човни повні краму
Правоохоронці ВПС 

«Лиманське» та «Кучурган» 
під час спеціальних заходів з 
протидії протиправній діяльності 
на Кучурганському лимані 
виявили три рибальських човни 
з одягом та взуттям, ретельно 
замаскованих очеретом. 
Власників товару не виявилося. 
Знайти їх допоміг службова 
собака Пальма. Без особливого 
напруження вона привела 
правоохоронців до приватного 
помешкання у селі Кучурган. 
Там троє громадян Молдови 
готувалися до переправлення 
краму за кордон. Товар оцінили 
майже у 300 тисяч гривень 
і передали представникам 
митниці.

Володимир КАЧАНОВЕЦЬКИЙ

n І штани 
не допомогли

Інколи зловмисники діють 
за принципом: «хто не ризикує 
– той не п’є шампанського». 
Вирішив ризикнути і наш 
50-річний співвітчизник, котрий 
рейсовим автобусом «Шостка 
– Курськ» намагався поїхати 
до Росії. Не сам, а з наркотою. 
Над тим, де і як приховати 
800 г марихуани довго не 
замислювався – 2 пакунки із 
«зіллям» примотав скотчем до 
ніг.  Спільна оглядова група у 
складі сумських прикордонників, 
співробітників СБУ та митниці на 
пункті пропуску «Катеринівка» 
затримала українця. 

Роман ТКАЧ

n Авто – 
у «подарунок»

У пункті пропуску «Лужанка» 
громадянин Молдови, який 
на автомобілі повертався з 
Угорщини, намагався обвести 
навкруг пальця правоохоронців 
у зелених кашкетах. Не вийшло. 
Прикордонний наряд, оглянувши 
Volkswagen і звіривши техпаспорт 
до нього, відразу помітив, 
що вказаний в останньому 
номер не співпадав з номерами 
кузова авто. Після цього усе 
відбулося, як мовиться, без 
коментарів. Довелося господареві 
розпрощатися зі своїм 
чотириколісним «помічником», 
попередня вартість якого склала 
майже 114 тисяч гривень.

Леся ФЕДОРОВА

З початку Євро-2012 Державна прикордонна 
служба України забезпечила високий рівень організації 
пропускних операцій на кордоні. Незважаючи на те, що 
пасажиропотік у ці дні в авіаційних пунктах пропуску 
зріс у 1,5-2 рази оформлення учасників єврочемпіонату 
та футбольних фанів здійснювалося без жодних 
затримок, конфліктних і нестандартних ситуацій. Така 
чітко налагоджена робота викликала чимало схвальних 
відгуків з боку правоохоронців країн ЄС, а також 
Агенції FRONTEX, які спостерігали за роботою пунктів 
пропуску Східного регіонального управління ДПСУ.
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ТЕТ-А-ТЕТ

Інтерв’ю вів
Костянтин ПЯСЕЦЬКИЙ

– Сергію Васильовичу, чи важко охороня
ти «молодий», навіть поки що недемаркова
ний кордон, по обидві сторони якого живуть 
люди, котрі розмовляють одною мовою, не 
відрізняються ззовні і мають між собою 
дуже тісні зв’язки?

– Звичайно, специфіка є. Адже допо-
ки є люди, які пам’ятають колишнє життя 
без кордонів, їм надто важко сприймати 
факт проживання у різних країнах. І все 
ж кордон суверенної України існує. А наш 
обов’язок – за будь-яких обставин його за-
хищати.

– Можливостей для цього вистачаº?
– Дивлячись, що при цьому мати на 

меті. Адже ділянка нашої відповідальності 
– 746 кілометрів, з яких 156 кілометрів кор-
дон йде по річках, які в більшості випадків 
можна легко подолати убрід. Тож гаранто-
вано блокувати такі відстані під силу хіба 
що цілій армії. Втім, це ніяк не впливає на 
якість несення служби, оскільки існують 
підходи, що дозволяють досягти мети без 
обтяжливих для держави витрат.

– Це які?
– Суто правоохоронні. Адже Держпри-

кордонслужба – це не класичне збройне 
формування, а правоохоронний орган спе-
ціального призначення, що має чимало 
специфічних повноважень. Тож основні зу-
силля витрачаються на добування інформа-
ції про протиправну діяльність. І вже потім 
– на її припинення. Тож військовий спосіб 
охорони доречний насамперед для моніто-
рингу держкордону і реалізації того, що вда-
лося здобути правоохоронним шляхом.

Для довідки – близько 80 відсотків ви-
критих правопорушень – результат успіш-
ної роботи оперативно-розшукових під-
розділів і дільничних інспекторів.

– Застосування оперативних методів 
потребуº серйозної підтримки населення. А 
тут прикордонники змушені ламати те, що 
було нормою цілі віки…

– Не зовсім так. Це для тих, кому вже 
за шістдесят визнати в рідних місцях кор-
дон насправді важко. Для людей, які пе-
ребувають в активному віці, українсько-
російський кордон – це реальність. І зовсім 
не нездоланний бар’єр.

Звісно, спроби обійти прикордонників 
і подолати кордон, де заманеться не при-
пиняються і сьогодні. Тільки з початку 
нинішнього року затримано 221 особу, яка 
перетнула межу поза пунктами пропуску. 
Затримано 701 правопорушника, 373 з яких 
– поза пунктами пропуску. За порушен-
ня прикордонного режиму притягнуто до 
відповідальності 170 людей. У 7 випадках 
вин них було покарано за злісну непокору 
законним вимогам нашого персоналу.

Тож ситуація не досить спокійна, хоча 
раніше була ще більш напруженою. Та ми 
розуміємо всі обставини і намагаємося в 
межах закону знайти компроміс.

Наприклад, регулярно вирішували з ро-
сійськими колегами питання пропуску жи-
телів Луганська не через віддалені міждер-
жавні, а найближчі до міста місцеві пункти 
пропуску «Þганівка» і «Герасимівка» під 

час новорічних та травневих свят. Та й чин-
на міждержавна угода про перетин кордону 
через місцеві пункти пропуску мешканця-
ми прикордонних регіонів, тобто всієї Лу-
ганщини, – також крок назустріч. І люди 
це бачать.

Найбільш показова в цьому плані 
ситуа ція в населеному пункті Мілове, де 
кордон пролягає просто посеред вулиці. 
Якщо там серед населення виникає неспо-
кій – це нам чіткий сигнал для аналізу і ко-
рекції власних дій.

Звичайно, на цю тему є чимало спеку-
ляцій, але реального конфлікту між діяль-
ністю прикордонників і реалізацією закон-
них інтересів людей сьогодні немає.

Ще один важливий момент – взаємо-
дія з колегами. Є взаєморозуміння із про-
куратурою області. Ми маємо чудові робочі 
контакти і з управліннями Служби безпе-
ки, податкової служби та митниці. 

У комплексі все це дає можливість як 
ефективно здобувати, так і реалізовувати 
наявну у різних структур інформацію.

– За ратифікованою угодою щодо вклю
чення всіºї Луганської області до малого при
кордонного руху мала б значно розширитися  
мережа місцевих пунктів пропуску. Наскіль
ки це виконано?

– Щодо нас, то ми до виконання уго-
ди готові. Можливості загону дозволяють 
налагодити роботу всіх 52 передбачених 
цією угодою пунктів. Проте облаштування 
нових місць, де можна законно перетнути 
кордон, – це компетенція місцевих органів 
влади.

У зв’язку з цим проводиться робота із 
обласною та районними держадміністра-
ціями. Там вирішено, що створювати до-
датково до існуючих одинадцяти, нові міс-
цеві пункти пропуску поки що недоцільно. 
Адже наявна пропускна спроможність є на 
сьогодні достатньою. Виникатимуть про-
блеми – буде належна реакція.

– А чи º побажання місцевого населення 
щодо зміни умов перетину кордону у таких 
пунктах?

– Звичайно є. Насамперед місцеві чека-
ють дозволу на переміщення товарів. Адже 
сьогодні, щоб перенести урожай із власної 
дачі, що з часів СРСР розташована у Росії, 
луганчанину доводиться їхати до міждер-
жавного пункту пропуску. І автотранспорт 
через місцеві пункти пропуску не може пе-
ретнути кордон. Це пов’язано із протидією 
африканській чумі свиней. Задля непоши-
рення цієї зарази на території України, не-

обхідний контроль з боку кваліфікованих 
фахівців із іншого відомства.

Тож зміна таких умов можлива у разі 
укладення відповідної міждержавної угоди, 
якою врегульований рух товарів. Утім, ці 
питання знаходяться не в компетенції ке-
рівництва загону.  

 – ×и надходять скарги на дії Ваших під
леглих? І на що саме?

– Буває й таке. Останнім часом зафік-
совано два дзвінки на цю тему. Нарікали на 
нетактовну поведінку прикордонників. Ми 
розібралися. В одному випадку, де інфор-
мація достовірна, співробітника усунуто 
від прикордонного контролю. Адже дотри-
мання відомчих стандартів культури – це 
вимога часу.

– Які найхарактерніші правопорушення 
зустрічаються на ділянці загону? 

– Найпоширеніша – це контрабанда. 
Адже на це впливають декілька факторів. 
По-перше – різниця цін. Щось дешевше у 
нас, щось – у Росії. І можна легко заробити, 
безконтрольно перемістивши товар через 
державний кордон. По-друге – і без того 
важка криміногенна обстановка у регіоні 
посилена недостатньою зайнятістю людей. 
Лише цього року заплановано закриття  
більше сорока збиткових вугільних шахт.

Ясно, що на такому під´рунті виникає 
спокуса заробляти, обминаючи кордон і за-
кон.

– Ùо частіше намагаються провезти?
– Все, що має різницю в ціні. З Украї-

ни – м'ясо, шкарпетки, запчастини до сіль-
госптехніки. З Росії – паливно-мастильні 
матеріали. Хоча завтра все може бути по-
іншому. Із січня цього року попереджено 
ввезення таких товарів на суму майже 600 
тисяч гривень. Разом же за цей період вилу-
чено незаконних товарів на суму понад 3,1 
мільйона гривень, 24 одиниці зброї, понад 
12 кілограмів наркотиків та 23 автомобілі.

Контрабандисти на ситуацію на ринку 
реагують миттєво. І постійно шукають нові 

шляхи. Зокрема, для перекачування через 
кордон пального застосовують систему 
для прокладки трубопроводів під землею. 
Виявити такий підпільний трубопровід – 
справа не з легких.

– Але протиотруту цьому ноухау вже 
знайдено?

– Можна сказати і так. Оскільки це 
справа не одних прикордонників. Працює-
мо спільно з іншими правоохоронними ор-
ганами, у кожного з яких є свої специфіч-
ні можливості. За кожним таким фактом 
створюються міжвідомчі робочі групи. І це 
дає дієвий результат.

– А нелегальна міграція на вашій ділянці 
присутня?

– Не обминає. З початку цього року вже 
порушено 10 кримінальних справ за неза-
конне переправлення осіб через державний 
кордон. Виявлено 29 нелегальних мігрантів, 
які незаконно перетнули кордон. Поперед-
жено в’їзд до України 91 представника цієї 
потенційно небезпечної категорії. 

– Ùо Ви вважаºте найкращим результа
том оперативнослужбової діяльності загону?

– Відсутність інцидентів на кордоні та, 
відповідно, претензій від російських колег. 
А ще кожне затримання нелегалів – це до-
помога тим, хто служить на західному кор-
доні. Адже ці порушники туди попросту не 
дійдуть.

– Яка проблема дошкуляº загону найбіль
ше?

– Серед службових – чекаємо на демар-
кацію кордону. Це зняло би чимало спірних 
питань. Серед соціальних, найболючіша 
– це, звичайно, житло, хотілося б його по-
кращити. Проте результати оперативно-
службової діяльності Луганського при-
кордонного загону свідчать, що зусилля 
правоохоронців немарні, й весь наш пер-
сонал робить бодай невеликий, та водночас 
дуже вагомий внесок у забезпечення ста-
більного економічного розвитку нашої дер-
жави та благополуччя її громадян.                n 

До того як очолити Луганський загін полковник Сергій ДЕЙНЕКО 
будував успішну кар’єру в прикордонних оперативно-розшукових 
підрозділах. І те, що командир походить з «розвідників», за думкою 
його нинішніх підлеглих, відчувається чітко. Ні, звичайно, все робиться 
як і належить. Адже нормативна база для всіх єдина. Проте деяка 
особливість у підходах керівництва до служби присутня.

Сьогодні Сергій ДЕЙНЕКО розповідає про ситуацію на ділянці 
відповідальності і ділиться своїм специфічним рецептом із читачами 
нашого видання.

 Оперативний підхід
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ON-LINE-СПІЛКУВАННЯ

Спілкувався 
Максим СІБУРОВ

Старший офіцер управлін
ня міжнародного співробітниц
тва Адміністрації Держприкор
донслужби підполковник Юлія  
ПЕТРОВА (Міжнародний коорди
наційний центр «Eurocup2012»,  
м. Варшава, Польща): 

– Ключова ідея «Eurocup-2012» 
– посилити прикордонну безпе-
ку під час футбольних матчів в 
Україні та Польщі. Відтак на їхні 
сухопутні та повітряні кордони 
направляються офіцери-експерти, 
спостерігачі, додаткові технічні 
засоби тощо. Їх основна мета – 
надавати підтримку у специфічних 
та мовних питаннях,  а також 
сприяти обміну правоохоронною 
інформацією. Враховуючи те, що 
Держприкордонслужба впритул 
наблизилася до стандартів при-
кордонного контролю європейських 
країн, нашим офіцерам в аеропор-
тах Європи досить легко знайти 
спільну «професійну» мову з  місце-
вими прикордонниками. З Польщею 
ситуація взагалі особлива, адже 
ми значно спростили прикордонний 
контроль на спільних кордонах.

До центру увійшли охоронці ру-
бежів Польщі, Словаччини, Румунії, 
Португалії та України. Причому 
усі, в основному, представники 
відділів міжнародного співробіт-
ництва свого відомства або націо-
нальні контактні особи FRONTEX. 
Відтак ніяких труднощів у співпра-
ці або взаєморозумінні один одного 
не виникає, однак і роботи виста-
чає, працюємо в режимі «non-stop». 
Взагалі атмосфера роботи друж-
ня, привітна, всі раді допомогти в 
будь-якому питанні.

Старший офіцер відділу про
тидії незаконній міграції та тор
гівлі людьми управління боротьби 
з транскордонною злочинністю 
Департаменту оперативної ді
яльності Адміністрації Держпри
кордонслужби майор Анатолій  
ЗАРИЦЬКИЙ (аеропорт м. Ліса
бон, Португалія):

– Португальські прикордонни-
ки зустріли мене дуже привітно. 
Спочатку – інструктаж. Розпо-

відали дуже багато цікавого, по-
чинаючи від паспортного контролю 
і закінчуючи специфікою діяльності 
підрозділу боротьби з шахрайством 
та незаконною міграцією. До речі, 

основна проблема тутешньої неза-
конної міграції – громадяни Бра-
зилії та країн західної частини 
Африки. Примітно, що українська 
діаспора в Португалії займає друге 
місце після бразильської. Українців 
тут люблять, вважаючи їх дуже 

працьовитими, освіченими людьми, 
які швидко вивчають португаль-
ську мову. 

Хоча в аеропорту вже відчува-
ється певний ажіотаж з приводу 
Євро-2012, проте великого напли-
ву португальських вболівальників 
в Україну немає. Пояснюється це 
менталітетом самих португаль-
ців, які звикли вболівати разом зі 
своїми сім’ями та друзями. Вони 

вважають, що кудись їхати немає 
ніякого сенсу. Живуть своїми проб-
лемами в маленьких містечках та 
щиро впевнені, що країни, кращої за 
Португалію, не існує. 

Старший офіцер відділу міжна
родного співробітництва Білгород
Дністровського прикордонного 
загону капітан Юрій ПОДОЛЯН 
(аеропорт Барахас, Мадрид, Іспа
нія):

– Мене дуже вразив Мадрид 
своєю історією, облаштованістю 
та інфраструктурою. Все проду-
мано так, аби іспанцям було зручно 
у своєму місті. Аеропорт Барахас 
знаходиться неподалік та скла-
дається з чотирьох терміналів. 
До речі, основна напруга тут, у 
четвертому терміналі, який окрім 
внутрішніх рейсів, приймає літаки 
з усього світу. Отож пасажиропо-
тік величезний.

Треба відмітити професійність 
іспанських колег. Наразі працює-
мо разом, і взаємодія налагодже-
на належним чином. Тобто з яким 
питанням я  б не звернувся, чи то 
службового характеру або за кон-

сультацією, завжди йдуть назу-
стріч. Звичайно, у рамках дозволе-
ного. Для прикладу: мені не можуть 
надавати інформацію, пов’язану 
із персональними даними грома-
дян. Проте й ми в такій ситуації в 
Україні діяли б так само. Декілька 
слів про мою службову діяльність. 
Працюю на другій лінії контролю, 
проводимо співбесіди, виявляємо 
потенційних незаконних мігрантів 

тощо. Здебільшого моє направлення 
– це авіарейси в Україну, адже ж 
Євро-2012!  Причому на футбольні 
матчі в Україну подорожують не 
чартерами, а в основному регуляр-
ними авіарейсами.

Начальник відділення відді
лу прикордонної служби «Одеса
аеропорт» старший лейтенант 
Олексій МАТВЄЄВ (аеропорт Ар
ланда, Стокгольм, Швеція):

– Службу несемо в аеропорту 
майже кожен день, вихідні в мене 
лише тоді, коли немає рейсів в 
Україну. Пояснюється це дуже лег-
ко – зараз чимало чартерних авіа-
рейсів в нашу країну. До речі, шве-
дів, бажаючих повболівати за свою 
збірну на стадіонах України, велика 
кількість. Тут є й певна специфіка. 
Немало чартерів вилітають з ае-
ропорта Арландо, проте неподалік 
знаходиться ще один – Брома. З 
нього йде основний потік чартерів, 
тому часто доводиться виїжджа-
ти й туди. Так, під час оформлення 
ми спілкуємося зі шведськими вболі-
вальниками, роз’яснюємо їм основні 
правила прикордонного контролю 
в Україні, роздаємо інформаційні 

довідники та багато іншого. Слід 
відмітити дисциплінованість та 
культуру цієї нації. За весь час не 
бачив жодного вболівальника, який 
був би агресивно налаштованим, 
або напідпитку. Шведські поліцей-
ські тут користуються неабияким 
авторитетом і довірою,  тому до 
них звертаються за будь-якими за-
питаннями та допомогою. 

Старший офіцер відділення 
обслуговування АДПСУ Окремої 
комендатури охорони і забезпе
чення старший лейтенант Віта
лій ДОМБРОВСЬКИЙ (аеропорт 
Фьюмічіно, Рим, Італія):

– Італійці – своєрідний народ. 
З одного боку, – це ексцентричні 
балакуни з виразною мімікою і ак-
тивною жестикуляцією, з іншого 
– статечні, такі, що люблять свій 
будинок і сім'ю, люди. Коли іта-
лійці знайомляться, вони зазвичай 
додають до свого імені професію 
або спеціальність: «Вінценцо, жур-
наліст». Тому, представляючись 
їм, непогано вчиняти так само. 
Італійці, як нація в цілому, дуже 
активні вболівальники футболу. 
Проте, як не дивно, в Україну поки 
що великого потоку на Євро-2012 з 
аеропорту немає.

Здебільшого моя робота 
пов’язана з авіарейсами в Україну. 
Присутній завжди й на прильоті 
літаків з Борисполя, аби надава-
ти нашим співвітчизникам усіля-
ку підтримку.  Було два випадки з 
українцями, які прилетіли до Риму, 
проте їх не пропускали, так як вони 
не могли пояснити деяких нюансів. 

Коли ж я з ними поспілкувався, вия-
вилося, що проблеми то дрібненькі, 
і їх вдалося виправити за лічені хви-
лини. Часто доводиться допомага-
ти італійським  прикордонникам 
й у спілкуванні з вихідцями з країн 
СНД. Це так, додаткове наван-
таження, адже здебільшого вони 
не можуть зрозуміти один одного 
через мовний бар’єр.                         n

Добре налагоджена міжнародна правоохоронна співпраця вже давно довела 
свою виключну ефективність. Яскравим підтвердженням цього є робота офіцерів 
Держприкордонслужби України в найбільших аеропортах країн ЄС у рамках спільної з 
FRONTEX операції «Eurocup-2012». Наш кореспондент зв’язався з ними й розпитав про 
особливості їхньої діяльності у країнах перебування. 

 На зв’язку з Європою
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ДЕНЬ ПАМ’ЯТІ І СКОРБОТИ

 Віддати героям 
належне

Приспущені прапори, запалені свічки, квіти 
біля пам’ятників і обелісків. Україна вшановує 
тих, хто віддав своє життя за нашу свободу і 
мирне небо над головою. На жаль, не всім героям 
віддані належні почесті, також невідомі імена та 
місця поховань багатьох загиблих. Пошукова 
робота, яка потребує часу, вивчення великої 
кількості архівних матеріалів, триває. 

Андрій БАЗАН

Біля Севастопольського загону Морської охорони, 
на околиці невеличкого скверу, стоїть обеліск захисни-
кам Балаклави. Тут, у братській могилі, до 20-ої річниці 
Перемоги, були перепоховані захисники Балаклави, які 
загинули в роки Великої Вітчизняної війни. Проте до не-
давнього часу на обеліску не було їхніх імен, не вдалося 
тоді отримати й повної інформації про героїв із архівних 
джерел. Відлітали у вічність десятиріччя, та робота пошу-
ковців зі встановлення імен загиблих не припинялася.

Багато зусиль до цього доклав і член Ради ветеранів-
прикордонників Севастополя старший мічман у відставці 
Володимир ПАВЛУЦЬКИЙ. 

– На севастопольській землі дуже багато встановле-
но пам’ятників захисникам і визволителям легендарного 
міста. Було дуже прикро, що на місці, де поховано дуже 
багато бійців, невідомо жодного імені героя. Окрім того, 
значна частина захисників Балаклави були прикордонни-
ками зведеного полку підполковника Герасима Рубцова. 
Нині його ім’я присвоєно відділу прикордонної служби 
«Севастополь».  У братській могилі знайшли свій вічний 
спокій також моряки 2-го Чорноморського загону при-
кордонних кораблів – попередника Севастопольського 
загону Морської охорони. Це і спонукало мене на пошу-
ки, – розповів Володимир Йосипович.

Невтомний пошуковець свої відпустки використову-
вав для вивчення архівів у Москві, Києві та Севастопо-
лі. Щоденна праця над встановленням імен воїнів стала 
для нього найголовнішою справою життя. Проводив він 
також спільну роботу з місцевими пошуковими органі-
заціями. Коли більшість імен захисників Балаклави вда-
лося встановити, ветеран-прикордонник до задуманого 
привернув увагу і місцевих органів влади. Його спіль-
ні з однодумцями прагнення та благородні намагання  
нарешті втілилися в життя – майже півтори тисячі імен 
було викарбувано на мармурі навколо обеліска.

Про історію створення та бойовий шлях морських при-
кордонників на Чорному морі Володимир Йосипович зібрав 
багато матеріалів. Їх використано і при оформленні кімнати 
Бойової слави Севастопольського загону Морської охо-
рони. Ветераном зібрано та узагальнено напрацьоване для 
наступного його «дітища» – книги «Стража Чёрного моря». 
Зараз ведуться пошуки шляхів і засобів для її видання. 

До речі, перший пам’ятний знак воїнам-прикор-
донникам полку Герасима Рубцова, якому у травні 1965-го 
року було посмертно присвоєно звання Героя Радянсько-
го Союзу, встановлено місцевими жителями Севастополя 
на Балаклавських висотах ще 1942 року. Після захоплення 
міста фашистами у роки війни окупанти його знищили, 
але місцеві жителі зберегли уламки з викарбуваними іме-
нами та спільно з моряками-прикордонниками встанови-
ли заново у перші роки незалежності України.

Слів щирої вдячності заслуговують севастопольські 
патріоти-пошуковці, які багато роблять для того, щоб 
пам’ять героїв минулої війни ніколи не згасла у серцях 
їхніх нащадків.                                                                             n

Оскар МАЛИНОВСЬКИЙ 

«На участке 98-го пограничного 
отряда положение тяжёлое. Подраз-
деления второй и третьей коменда-
тур – в окружении. В районе Гуща 
действует четыреста велосипедис-
тов противника. 5-я, 6-я, 7-я заставы 
отошли, 8-я, 9-я, 10-я, 11-я заставы 
находятся в окружении…»

(Архів музею Прикордонних 
військ КДБ СРСР).

«…Артиллерийским огнём про-
тивника было разрушено здание 
8-ой заставы.

Двадцать пограничников во гла-
ве с начальником заставы – стар-
шим лейтенантом Старовойтовым 
расположились в окопах у моста, а 
остальные 28, во главе с политруком 
Бабенко, в блокгаузах. Через неко-
торое время, после артиллерийского 
огня, немцы пошли в атаку. Старо-
войтов приказал подпустить их на 
середину моста, а затем дал команду: 
«Огонь!».

Около  30 немцев остались лежать 
на мосту. В течение последую щих 
двух часов гитлеровцы предприняли 
неоднократные попытки пробрать-
ся через мост, но, неся большие по-
тери, вынуждены были отступить. 
К 8 часам утра фашисты вызвали к 
мосту два бронепоезда. Целый час 
из двух бронепоездов по позициях 
пограничников вёлся орудийный и 
пулемётный огонь. Окопы защит-
ников моста были разрушены, а уце-
левшие 5 человек во главе с коман-
диром отошли на заставу. 

Под прикрытием огня бронепо-
ездов и танков гитлеровцы окружа-
ют заставу и подходят вплотную к 
постройкам, где засели уцелевшие 
пограничники. Те пускают в ход 
гранаты»

(Журнал «Коммунист»  
від 26 липня  1941 року).

С первых же минут особой стой-
костью отличилась 8-я пограничная 
застава 98-го Любомльского по-
гранотряда. Фашисты несколько 
раз предпринимали попытки форси-
ровать западный Буг и захватить 
железнодорожный мост, но все атаки 
были отбиты.

Уже давно наступило утро, а пе-
рейти реку противник до сих пор не 
смог. Обозлённый враг вызвал подкреп-
ление. Под прикрытием артиллерий-
ского огня по мосту двинулись танки. 
Был разрушен оставшийся блокгауз. 
Последним надёжным укрытием стал 
перекрытый ход сообщения, но и его 
гитлеровцы подорвали с двух сто-
рон. Политрук с бойцами оказались 
в западне. Только ночью им удалось 
прорыть ход и вылезти, а затем неза-
метно пробраться в лес к своим…

(«Чекисты стояли насмерть» 
Г. Куманёв, А. Чайковский).

…У зелені верболозів потопають 
береги швидкоплинного Бугу. А не-
подалік, на місці колишньої восьмої 
застави Любомльського прикордон-
ного загону, височить пам’ятник. 
Три воїни схилили в скорботі голо-
ви, а підняті автомати шлють у мир-
не небо салюти тим, хто поліг на цих 
прибузьких кручах на світанку черв-
невого дня 1941 року.

Прикордонники восьмої застави 
одними з перших прийняли бій з во-
рогом. Черговий підрозділу Михайло 
Чижов встиг доповісти про порушен-
ня радянського повітряного простору 
фашистськими бомбардувальника-
ми. Ворожі авіабомби падали на Лю-
бомль, артилерія гітлерівців вдарила 
по заставі. На бойовому пос ту заги-
нули молодший лейтенант Єрко, чер-
воноармійці Баранов, Бєлов і Чижов.

А тим часом начальник застави 
старший лейтенант Петро Старо-
войтов вів до залізничного мосту 
підкріплення. І як тільки есесівці ки-
нулися на міст, по ньому вдарили три 
кулемети. Тричі вороги намагалися 
подолати рубіж, але прикордонни-
ки зустрічали їх нищівним вогнем. 
Гітлерівці змушені були відступати, 
лишаючи на мосту вбитих.

Була восьма година ранку. Фа-
шисти так і не змогли прорватися 
через ділянку кордону, яку захища-

ли старовойтівці. Тоді до мосту ви-
рушило два німецьких бронепоїзди. 
Майже дві години вогняний смерч 
котився по оборонних позиціях при-
кордонників. Двічі був поранений 
начальник застави  Старовойтов, а 
також поранено і вбито 15 воїнів. У 
захисників не залишилося ні набоїв, 
ні гранат. Старовойтов наказав від-
ходити тим, хто захищав переправу. 
Фашисти кинули на міст близько 
двох батальйонів піхоти з танками 
і артилерією, що рвалися до Лю-
бомля. Відокремившись від них, 
частина німців пішла в наступ на 
заставу, оборону якої очолив моло-
дий політрук Андрій Бабенко. При-
кордонники відбивали атаки ворога, 
мужньо кидалися в рукопашний бій. 
Гітлерівці прямою наводкою стали 
вести вогонь по заставі. Під нещад-
ним вогнем ворога загинули Петро 
Старовойтов, Іван Малий та їхні бо-
йові побратими. До полудня на за-
ставі лишилося лише 10 поранених 
бійців. Але й вони стояли на смерть, 
знищивши гарматну обслугу та де-
сятки гітлерівців.

На світанку 23 червня сім пора-
нених прикордонників вибралися 
з підземелля і поповзли на схід. У 
групі, що відходила, був молодший 
політрук Андрій Бабенко, молод-
ший сержант Володимир Копійка, 
єфрейтор Іван Яковлєв, червоноар-
мійці Степан Смолін, Дмитро Єфи-
мов, Григорій Торомишин і Михайло 
Капустін. На другий день вони діста-
лися до розташування 61 стрілецько-
го полку. Близько 400 фашистських 
солдатів і офіцерів заплатили своїм 
життям за взяття вщент знищеної за-
стави. За керівництво боєм орденом 
Леніна згодом було нагороджено 
політрука Андрія Бабенка, а її на-
чальник – старший лейтенант Пет-
ро Старовойтов – посмертно удо-
стоєний ордена Вітчизняної війни  
І ступеня.

Двадцять сім імен викарбувано 
на пам’ятнику, відкритому 1968-го  
року на місці колишньої 8-ої заста-
ви. То імена героїв, які віддали своє  
життя за мирний сьогодніш-
ній день, за квітучі весни, за те, 
щоб рубіж, який сьогодні бере-
жуть українські правоохоронці у 
зелених кашкетах, був кордоном 
дружби. Подвиг славних синів  
Вітчизни не забуто. Іменем колиш-
нього начальника застави Петра 
Старовойтова названо населений 
пункт. Тепер на карті Волині є село 
Старовойтове – село імені героя-
прикордон ника.                                   n

 Стояли на смерть
Сьогодні минає 71 рік від того дня, 

коли війська гітлерівської Німеччини 
віроломно напали на Радянський Союз  – 
22 червня 1941 року розпочалася Велика 
Вітчизняна війна. Першими у нерівну 
смертельну боротьбу з ворогом вступили 
охоронці кордонів тодішньої робітничо-
селянської країни. Їхня мужність стала 
неперевершеним зразком вірності 
військовому обов’язку, патріотизму та 
героїзму в ім’я захисту рідної землі. Імена 
перших героїв тої війни назавжди увійшли 
у славний літопис історії прикордонних 
військ. Серед них – командири та бійці 
8-ої застави 98-го Любомльського 
прикордонного загону.
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У СПАДОК НАЩАДКАМ

Олег ХАЙРУЛІН

Історія приказок та прислів’їв дає підставу відноси-
ти цей жанр до найдавніших утворень усної словесності 
будь-якого народу. Показовим є й той факт, що віддавна 
прислів’я і приказки носили для людей основні жанро-
ві ознаки, виконували відповідні образно-мовленнєві 
функції і виокремлювались як певне словесне явище. 
Так, приклади прислів’їв і приказок зафіксовані уже в 
Руському літописі (ХІ сторіччя), де вони називаються 
«притчами».

Слово «притча» мало тоді те ж саме значення, що й су-
часне «прислів’я», оскільки його етимологія виводиться 
із значення «приткати, приточити до слова». Тому в су-
часній науці паралельно із термінами «прислів’я» і «при-
казка» на означення всього жанру вживається термін «па-
ремія» (від гр. paremia – «притча»).

Прислів’я і приказки є невеликі за розміром, вони 
дуже влучні й гарно відображають найширші обрії по-
буту народу, його історію, культуру, традиції, звичаї, 
вірування і водночас особливості світосприймання, 
психології, самого способу мислення та національної 
ментальності.

Важливе місце у широкому народному вжитку займа-
ють прислів’я,  присвячені військовій справі. Їх головною 
метою, безумовно, є поширення найкращих традицій 
військової справи через використання точних і глибоких 
за змістом, проте коротких за формою речень, зміст яких 

влучно та переконливо доносить до кожного з нас непе-
ресічний досвід героїв минулого.

Серед «військових» приказок і прислів’їв чільне міс-
це займають ті, що доносять через покоління до кожного 
з нас важливість і необхідність для кожного військового 
бути вправним, сміливим, пильним, постійно дбати про 
збереження державної таємниці. Тобто, ці прислів’я сво-
їм змістом і чималим віком існування (багатьом із них – 
сотні років) переконливо свідчать про те, що військова 
вправність та звитяга, доброчесність і дисциплина, пиль-
ність та сміливість завжди були головними чеснотами за-
хисника Вітчизни. Більшість нижченаведених приказок і 
прислів’їв мають давньослов’янське коріння й стали по-
ширеними серед українського народу з давніх часів. Пев-
ні народилися у козацьку епоху, деякі – пізніше. Є й серед 
них такі, що «прийшли» у широкий український вжиток 
з інших країн. Водночас сьогодні вони сприймаються як 
справжня та єдина для всіх істина, непідвладна часу.

Утім, надамо слово самій народній мудрості...

ПРО СЛУЖБОВИЙ ПРОФЕСІОНАЛІЗМ

Прикордонну справу дбати – кращим на кордоні стати.
Прийняв присягу – від неї ані кроку.
Де слово та діло розходяться – там недбалість заво-

диться.
Де справа погано ведеться – там недругу краще живеться.
Не той супротивник, що перед тобою, – а той, що за 

спиною.
Через одного недбалого може постраждати десятеро, 

через десятьох – усі. (Східна)
Навіть якщо супротивник слабкий – будь напоготові. 

(Кавказька)
Добре недруга знаєш – управу на нього маєш.
У вправного солдата й рукавиця – граната.
Вправністю не вихваляються, її доводять справами.
Без старанння немає завдання.
Треба всім військовим знати, як ворога розпізнавати.
Недбалого й мертвий крокодил укусить. (Африканська)
Поганому воїну погони не пасують.

ПРО ДИСЦИПЛІНУ

Сила воїна дисципліною подвоєна.
Дбати дисципліну свято – це обов’язок солдата.
Де у війську дисципліна – там ворог показує спину.

Дисципліна розумом міцна.
Дисципліна починається з малого.
Сила війська – у дисципліні.
Де з дисціпліною погано – там ворогу привільно.
Про дисципілну турбуйся віднині.
Від непорядку й сильна рать гине.
Без дисципліни жити – погано служити.
Вино – не вода, людині – біда.

ПРО ПИЛЬНІСТЬ

Пильним будеш – перемогу здобудеш.
Завжди згадуй, чатовий, – твій рубіж передовий.
Де пильнують небагато – там біда і в службі втрата.
Здобувши перемогу, про пильність не забувай.
З добрим товаришуй, злого пильнуй.
Дивись навкруги – не сплять вороги.
Від тайної стріли не вкриєшся. (Китайська)
Не бійся лихого – бійся тихого.
Треба в обидва бачити, щоб недруга побачити.
Не сприймай супротивника вівцею – сприймай його вовком.
Птицю кормом, а людину – словом (супротивники) дурять.
Не будь, товаришу, сліпим і глухим. Тримай, товаришу, 

порох сухим.
Дай лисиці носа встромити – і вся пролізе. (Китайська)
Краще поберегтися, аніж обпектися.

ПРО ТОВАРИСТВО 

Немає уз святіших, аніж товариство.
Для друга немає круга.
Один за всіх і всі за одного.
Дружба та братство – кращі багатства.
По товаришах і слава.
Один у полі не воїн.
Товариша за гроші не купиш.
З ким люди товаришують з тим і щастя.
Вірний друг кращий сотні слуг.
Старий друг кращий нових двох.
Друг – твоє крило.
Вода від друга солодша за мед.
Без вірного друга велика туга.
У лиху годину узнаєш вірну людину.
Не той друг, хто медом маже, а той, хто правду каже.

У наведених зразках народної мудрості кожний сучас-
ний прикодонник знаходить дієву підтримку усіх поко-
лінь захисників Вітчизни, отримує корисні та неперевер-
шені поради для того, щоб надійно, пильно та дбайливо 
охороняти державний кордон, а також відповідати своїми 
чеснотами віковим військовим традиціям.                         n

 Народна мудрість навчає

Тихо так 
підкралася, 
але пароля  
не знала!

У всьому світі з давніх часів серед різних народів широко вживаними є прислів’я та приказки – ці 
невеликі словесні мініатюри, що в процесі формування закріпились як своєрідні усталені формули, 
образні, мовні кліше. У багатьох із них міцно зафіксовано елементи народних уявлень, які історично 
довели свою корисність та мають давнє походження. 

ЗУСТРІЧ – У РАДІСТЬ

Людмила КАТЕРИНИЧ

Розпочалися відвідини екскурсом у 
історію рідного краю. Діти з цікавістю 
прослухали розповідь про те, як форму-
валася та організовувалася прикордон-
на варта на теренах  Наддністрянщини 
у часи козаччини, під час існування 
УНР та у радянський період. Дізналися 
вони і те, як здійснюється охорона дер-
жавного рубежу сьогодні.

Огляд зброї та засобів охорони  
кордону викликали неабияку увагу у 
дітвори.  Затаївши подих, малеча слід-
кувала за вправними рухами  старшо-
го прапорщика Павла Василика, який 
демонстрував зброю.  Хтось намагався 
бодай доторкнутися до справжнього 
автомата чи пістолета, інші виявляли 
бажання розіб рати та зібрати зброю, 
але серед тих, хто виявив бажання 

сфотографуватися на пам’ять, –  від-
бою не було! 

Далі на гімназистів чекала зустріч з 
кінологами – старшиною Олександром 
Лукашенком, молодшим сержантом 
Олександром Баландюком та їх чотири-
лапими помічниками. Начальник кіно-
логічної служби загону капітан Олек-
сій Федоров розповів дітям про роботу 
очолюваної ним служби та її здобутки. 
А вишкіл службових собак дівчатка 
та хлопчики побачили на власні очі й 
дружно аплодували вівчарці Лонді та 
спанієлю Лаймі за знайдену наркотичну 
речовину.

Доки ми з дітьми долали відстань 
від військового містечка до прикор-
донної вежі, що височіє над стрімким 
Дністром, добрий десяток енергійних 
та всюдисущих хлопців вже висловили 
своє бажання – у майбутньому стати 
прикордонниками. На це я їм відпо-
віла: «Для того, аби стати охоронцем 

кордону потрібно, передусім, гарно  
навчатися, наполегливо займатися 
спортом та понад усе любити свою 
Батьківщину!» Усі зі мною погодилися, 
бо на власні очі побачили відмінну під-
готовку військових під час показу зброї 
та роботи кінологів.  

Ось і вежа. Біля неї на нас чекав ін-
спектор прикордонної служби молод-
ший сержант Руслан Сіраєв. Він розповів 
школярам про те, як використовується 
дана інженерна споруда в охороні кор-
дону. Бінокль дозорного побував у руках 
майже всіх дітей, які прискіпливо роз-
дивлялися берег та навколишні пагорби, 
неначе справжні охоронці рубежів.           

Завершилася зустріч фотосесією. 
Діти залюбки фотографувалися з при-
кордонниками, які, попри велику за-
вантаженість, знайшли час, щоб поспіл-
куватися з підростаючим поколінням. 
Для дівчат і хлопців цей захід, без сумні-
ву, залишить слід у серці, адже побува-
ли вони там, звідки бере початок наша 
Вітчизна – на самому кордоні й відчули 
його пульс…                                                 n

 Відчути пульс кордону
Сонячного літнього дня понад 100 дітей міської школи-гімназії 

№ 3 завітали у гості до могилів-подільських прикордонників.
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ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПЕРШИЙ ІНТЕР 1+1 ICTV СТБ НОВИЙ НТН

ТЕТ ФУТБОЛ

УКРАЇНА

ПОНЕДІЛОК, 25 ЧЕРВНЯ 2012 РОКУ

ВІВТОРОК, 26 ЧЕРВНЯ 2012 РОКУ

09:30 «ВІДШКОДУВАННЯ ЗБИТКІВ» 

ICTV
Представники влади, які розслі-
дують теракт, радять Горді Брюе-
ру не втручатися. Однак він уже 
причетний до нього: його дружи-
на і син значаться у списку жертв 
вибуху бомби. Брюер виходить 
на стежку війни.

11:40 «ОКСАМИТОВІ РУЧКИ» 

СТБ
Інженер Гвідо винаходить міцне 
скло, яке дасть змогу спокійно 
спати власникам ювелірних ма-
газинів. Але цей винахід не подо-
бається злодіям, і вони підсила-
ють чарівну дівчину, щоб замани-
ти винахідника у свої ряди...

21:20 «МАСКА ЗОРРО» 

1+1
Підстаркуватий герой, який про-
вів десятиліття у в'язниці, втра-
тивши дружину і дочку, передає 
свої знання, вміння та чорну ма-
ску молодому відчайдушному 
бійцю, який відтепер буде боро-
тися з тими, хто вершить зло.

23:30 «У ПРОЛЬОТІ» 

УКРАЇНА
Пітера кидає його кохана дівчи-
на, зірка телевізійного серіалу 
Сара Маршалл, і молодик ви-
рушає на Гаваї, де збирається 
дати раду розбитому серцю і 
депресії.

11:15 «ЗНАК ДОЛІ» 

СТБ
Після сімейної сварки бізнес-
мен Павло Казанцев відвозить 
дружину Марину у заміський 
будинок під домашній арешт. 
Випадково вона дізнається, що 
у чоловіка є коханка – красуня 
Настя. 

13:10 «БІЛІ ТРОЯНДИ НАДІЇ» 

1+1
Друга половина 80-их. Женя 
закінчує музичне училище, у 
дівчини прекрасний голос. У 
день народження подруги вона 
знайо миться з Федором, ви-
пускником-геологом. Але він за 
розподілом вирушає на БАМ.

00:40 «СВІЙ ХЛОПЕЦЬ» 

1+1
Підстаркуватий боксер надміру 
«закладає за комір», але не хоче 
втратити свій останній шанс 
піднятися і досягти успіху. Уокен 
грає його друга, цинічного шах-
рая, що постійно філософ-
ствує.

01:45 «СНІГУРОНЬКА ДЛЯ ДОРОСЛОГО СИНА»

УКРАЇНА
Валерія Володимирівна – керів-
ник великої рекламної фірми, 
але особистого щастя як не 
було, так і немає. На корпора-
тивній новорічній вечірці вона 
вітає співробітників, але справж-
ніх веселощів немає...

07.00 Х/ф «Сiль землi»
08.30, 05.20 Правда життя
09.00 Д/с «Православнi 

святi»
10.00 Т/с «Закон i порядок»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Х/ф «Гу-га»
15.10 Х/ф «Сiльський 

детектив»
17.10 Х/ф «Анiскiн i 

Фантомас»
18.30, 03.15 Агенти впливу
19.00, 23.30, 00.00, 01.35, 

04.10 Свiдок
19.30 Т/с «Лiтійний»
21.45 Т/с «CSI. Маямi-9»
22.40 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Афганець»
02.05 Речовий доказ

05.10 Т/c «Останнiй акорд»
05.55 Kids' Time
06.00 М/c «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids' Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/c «Боб Губко 

Прямокутнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/c «Друзi»
09.55 М/c «Качинi iсторiї»
11.15 Т/c «Татусевi дочки»
13.55 М/c «Качинi iсторiї»
14.50 Teen Time
14.55 Т/c «Друзi»
15.50 Teen Time
15.55 Т/c «Молодята»
16.55 Т/c «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/c «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
20.00 Т/c «Не родись 

вродливою»
21.00 Т/c «Бальзакiвський 

вiк, або Всi мужики 
сво...»

22.00 Мачо не плачуть
23.15 Т/c «Щасливi разом»
00.05 Репортер
00.20 Спортрепортер
00.30 Служба розшуку дiтей
00.35 Т/c «Плiткарка»
01.35 Т/c «У Фiладельфiї 

завжди сонячно»
02.40 Б. Ступка. Жива 

легенда
03.35 Б. Ступка. Жива 

легенда

06.15, 07.10 Євро-2012. 
День за днем

06.30 Експерт на зв'язку
07.20 Країна on-line
07.25 Хазяїн у домі
07.30 Ера бiзнесу
07.35 Тема дня
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.20 Агроньюз
09.30 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

09.35 Про головне
09.55 Олiмпiйським курсом
10.10 Кордон Держави

Враховуючи ве-
личезний наплив 
гостей, які прибу-
вають до нас че-
рез автомобільні 
пункти пропуску, 
на кордоні задія-
на нова техноло-
гія контролю – 
«принцип однієї 
зупинки». 

10.25 Темний силует
10.35 Вiкно в Америку
10.55 Концерт «Пiсня 

об'єднує нас»
12.00, 14.55, 18.05, 21.15 

Дiловий свiт
12.05 В гостях у Д. Гордона
13.00 Футбол. Євро-2012. 

Iспанiя – Iталiя
14.45 Euronews
15.00, 18.20 Новини
15.10 Футбол. Євро-2012. 

1/4 фiналу
17.00, 19.20 Ми – патрiоти
18.50 Лiтнiй жарт
20.25 Наше Євро
21.25 Смiшний та ще 

смiшнiший
21.50, 23.00 Мiсце зустрiчi
22.55 Лото «Трiйка», «Кено», 

«Секунда удачi»

06.00 Мультфiльм
06.15 Т/с «Маршрут 

Милосердя»
07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Новини Євро
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Х/ф «Розсмiшити 

Бога»
11.10 Х/ф «Любов 

приходить не одна»
12.00 Новини
13.25 Детективи
13.55 Судовi справи
15.05 Серце пiдкаже
16.15 Чекай на мене
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Захисниця»
22.25 Т/с «Меч»
00.30 Х/ф «Полювання на 

пiранью»
02.40 Подробицi
03.05 Т/с «Забутий»

06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.00 Знiмiть це негайно
11.00 Х/ф «Zолушка»
13.00 Х/ф «Нехай 

говорять»
Галка та Світлана 
за розподілом 
приїхали працю-
вати у райцентр. 
Красуня Галка від-
разу опинилася в 
центрі уваги чо-
ловіків. Заздріс-
на Світланка не 
може пробачити 
подрузі такого 
успіху...

16.55 Т/с «Метод Лаврової»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Метод Лаврової»
19.30 ТСН
20.15 Територiя обману
21.20 Х/ф «Маска Зорро»

00.15 ТСН
00.30 Вечiрнiй Ургант
01.05 Х/ф «Даiшники»
02.55 Х/ф «Закоханий кiлер
04.35 Т/с «Вогнi великого 

мiста»

05.30 Служба розшуку дiтей
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Факти тижня
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Х/ф «Вiдшкодування 

збиткiв»

11.55 Т/с «Антикiлер-2»
12.45 Факти
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Антикiлер-2»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-2»
22.30 Факти. Пiдсумок
22.45 Свобода слова
00.50 Спорт
00.55 Надзвичайнi новини
01.55 ПроЦiкаве
02.30 Факти
03.00 Свобода слова
04.35 Свiтанок

05.35 Т/с «Комiсар Рекс»
07.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
08.05 Т/с «Карамель»
09.05 Х/ф «Ця жiнка до 

мене»
У типовому про-
вінційному мі-
стечку Павло-
горськ все було 
спокійно до тих 
пір, поки мос-
ковський бізнес-
мен Сергій не на-
думав викупити 
ткацьку фабрику, 
на якій працюва-
ли місцеві дівча-
та, навіть не при-
пускаючи, що з 
цього вийде...

11.40 Х/ф «Оксамитовi 
ручки»

13.45 Неймовiрнi iсторiї 
кохання

14.50 Паралельний свiт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.30 Т/с «Карамель»
20.30 Куб
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Детектор брехнi
23.25 Паралельний свiт
00:30 Т/с «Доктор Хаус»
01:30 Т/с «Комiсар Рекс»
03:05 Вiкна-Спорт
03:15 Х/ф «Квiти вiд 

переможцiв» 
04:55 Нiчний ефiр

07.00, 17.00, 19.00, 03.15 
Подiї

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00 Т/с «Слiд»
09.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
11.00, 05.10 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.15 Хай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.35 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00, 22.15 Вони їдуть до 

нас
23.30 Х/ф «У прольотi»
01.50 Т/с «Травма»

08.00 Байдикiвка
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10 Одна за всiх
13.40 Т/с «Хто у домi 

господар?»
14.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
16.05, 02.45 У ТЕТа тато!
16.35, 20.35, 23.00 Т/с 

«Унiвер»
19.00, 02.20 БарДак
19.55, 22.30 Т/с «Унiвер. 

Новий гуртожиток»
23.30 Дiм-2

06.00 Д/с «Магiя Євро»
06.30, 11.00, 14.55, 17.05, 

21.35, 00.00, 02.30 
Матч Євро-2012

08.30 Великий футбол
10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 

19.45, 20.30, 21.15, 
21.30 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.15, 23.35, 05.00 Д/с 

«Класика Євро»
19.50, 20.35, 21.20 

Євроспека
02.00 Д/с «Майстри 

Європейського 
футболу»

04.30 Urban FreeStуler 
Poland

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.35 

Спорт
06.20 Православний 

календар
06.25, 23.50 Експерт на 

зв'язку
06.45 Мультфiльм
07.15 Країна on-line
07.20 Хазяїн у домі
07.25 Ера бiзнесу
07.35 Тема дня
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

09.25 Свiтло
09.55 Розiграш ТМ «Хомка 

смакує»
10.00 Хай щастить
10.20, 21.50, 22.55 Мiсце 

зустрiчi
11.45, 14.55, 18.05, 21.10 

Дiловий свiт
11.55 Шеф-кухар країни
12.50 Футбол. Євро-2012. 

Чехiя – Грецiя
14.45 Euronews
15.00, 18.20, 01.20 Новини
15.10 Футбол. Євро-2012. 

Данiя – Португалiя
17.00, 19.30 Ми – патрiоти
18.50 Зiрки гумору
20.35 Наше Євро
21.25 Смiшний та ще 

смiшнiший
22.50 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Максима»
23.20 Пiдсумки
01.45 Футбол. Євро-2012. 

Повтори кращих 
матчiв

05.15 М/с «Каспер»

06.15 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Новини Євро
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Серце матерi»
12.00 Новини
12.35 Т/с «Серце матерi»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Захисниця»
22.25 Т/с «Меч»
00.30 Х/ф «Любов пiд 

прикриттям»
02.20 Д/ф «Тунгуська 

навала. Сто рокiв з 
таємницею»

03.00 Подробицi
03.30 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.35 Д/ф «Л. Биков. На 

останньому подиху»
04.15 Д/ф «Птах щастя 

М. Гнатюка»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.00 Х/ф «Маска Зорро»
12.15 Цiлковите 

перевтiлення
13.10 Х/ф «Бiлi троянди 

надiї»

16.55 Т/с «Метод Лаврової»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Метод Лаврової»
19.30 ТСН
20.15 Мiняю жiнку-5
21.35 Моя сповiдь
22.40 Iлюзiя безпеки
23.45 ТСН
00.00 Вечiрнiй Ургант
00.40 Х/ф «Свiй хлопець»

02.45 Вечiрнiй Ургант
03.10 ТСН
03.25 Т/с «Вогнi великого 

мiста»
04.55 Iлюзiя безпеки

05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.40 Анекдоти по-

українськи
07.05 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Стоп-10
08.45 Факти
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.15 Т/с «Мент у законi-4»
15.35 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.45 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-2»
22.35 Факти. Пiдсумок
22.50 Т/с «Група Zetа-2»
23.50 Т/с «Кодекс честi-2»
00.50 Надзвичайнi новини
01.40 Спорт
01.55 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.40 Факти
03.10 Т/с «Герої-4»
03.55 ПроЦiкаве
04.35 Свiтанок

05.55 Документальний 
детектив

06.20 Т/с «Комiсар Рекс»
08.05 Неймовiрна правда 

про зiрок
09.05 Т/с «Карамель»
10.05 Росiйськi сенсацiї
11.15 Х/ф «Знак долi»
13.45 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
14.50 Паралельний свiт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Карамель»
20.10 Моя правда. 

О. Абдулов
21.05 Моя правда. 

Т. Канделакi
22.00 Вiкна-Новини
22.40 Моя правда. Олег та 

Михайло Єфремови
23.50 Паралельний свiт
00:50 Т/с «Доктор Хаус»
01:40 Т/с «Комiсар Рекс»
03:10 Вiкна-Спорт
03:20 Х/ф «Господар 

тайги»
У сержанта міліції 
дільничного Се-
рьожкіна неспо-
кійна служба. Він 
має охороняти 
громадський по-
рядок на вели-
чезній ділянці 
тайги. І ось одно-
го разу у далеко-
му сибірському 
селищі відбува-
ється пограбу-
вання магазину...

04:40 Нiчний ефiр

05.10 Т/c «Останнiй акорд»
05.55 Kids' Time
06.00 М/c «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids' Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/c «Боб Губко 

Прямокутнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/c «Друзi»
09.55 М/c «Качинi iсторiї»
11.15 Т/c «Татусевi дочки»
13.50 М/c «Качинi iсторiї»
14.45 Teen Time
14.50 Т/c «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/c «Молодята»
16.55 Т/c «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/c «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
20.00 Т/c «Не родись 

вродливою»
21.00 Т/c «Бальзакiвський 

вiк, або Всi мужики 
сво...»

22.00 Шури-амури
23.15 Т/c «Щасливi разом»
00.00 Репортер
00.20 Спортрепортер
00.30 Т/c «Плiткарка»
01.25 Т/c «У Фiладельфiї 

завжди сонячно»
02.30 Г. Нарбут. Живi 

картини
02.50 Марко 

Кропивницький

05.50 Легенди бандитської 
Одеси

07.05 Х/ф «Сiль землi»
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

01.50, 03.45 Свiдок
09.00 Т/с «Оперативний 

псевдонiм»
11.00 Т/с «CSI. Маямi-9»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.40 Х/ф «Анiскiн i 

Фантомас»
17.10 Х/ф «I знову Анiскiн»
18.30, 02.20 Речовий доказ
21.45 Т/с «CSI. Маямi»
22.40 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Акулосьминiг»

07.15, 18.00 Т/с 
«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00, 21.00 Т/с 
«Слiд»

09.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
11.00, 05.25 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.35 Хай говорять
15.35, 03.10 Щиросерде 

зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 03.55 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
22.00 Т/с «Подружжя»
23.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
01.00 Т/с «Спiвтовариство»
01.45  Х/ф «Снігуронька для 

дорослого сина»

09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10 Одна за всiх
13.40 Т/с «Хто у домi 

господар?»
14.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
16.05, 02.20 У ТЕТа тато!
16.35, 20.35, 23.00 Т/с 

«Унiвер»
19.00, 01.55 БарДак
19.55, 22.30 Т/с «Унiвер. 

Новий гуртожиток»
23.30 Дiм-2

06.00, 09.30 Д/с «Магiя 
Євро»

06.30, 11.00, 14.55, 17.05, 
21.35, 00.00, 02.30 
Матч Євро-2012

08.30 Д/с «Найкращi голи 
Європейського 
футболу»

10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 
19.45, 20.30, 21.15, 
21.30 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.15, 04.30, 05.00 Д/с 

«Класика Євро»
19.50, 20.35, 21.20 

Євроспека
23.35 Urban FreeStуler 

Poland
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СЕРЕДА, 27 ЧЕРВНЯ 2012 РОКУ

ЧЕТВЕР, 28 ЧЕРВНЯ 2012 РОКУ

06:40 «ПРИВИД»

НТН
Несподівана смерть брата, ін-
спектора рибнагляду, змінює 
життя колишнього спортсмена, 
який спивається. Запідозривши 
місцевих браконьєрів, він вирі-
шує мстити.

11:40 «ПРАВО НА НАДІЮ» 

СТБ
Студентка Христина на вечірці у 
друзів знайомиться з Іваном. 
Вони опиняються в одному ліжку 
у будинку дівчини. Вранці Іван 
знайомиться з її мамою, Надією 
Павлівною, і вона вражає паруб-
ка до глибини душі.

20:15 «ЛЮДИ ІКС-3. ОСТАННІЙ КОНТАКТ»

1+1
Людям Ікс доводиться розпоча-
ти битву з самою еволюцією в 
особі їхнього воскреслого това-
риша з команди... Джин Грей, 
відроджена у зовнішності Тем-
ного Фенікса, становить небез-
пеку всьому живому.

00:20 «ЦІЛУВАТИСЯ ЗАБОРОНЕНО» 

1+1
Філіп, Юлія і Давид вирушають 
на волейбольний турнір в Іспа-
нію. У хлопців є всі шанси стати 
переможцями, якби не одне 
«але». Справа в тому, що Філіп 
не може пропустити жодної 
спідниці.

11:50 «МОЯ МАМА – СНІГУРОНЬКА!» 

СТБ
Олена на вулиці випадково 
знайомиться зі Степашкою – ма-
леньким хлопчиком із неблаго-
получної родини. Він думає, що 
вона  – Снігуронька і просить 
передати Дідові Морозу його 
прохання: мати нову маму...

15:10 «БЛОНДИНКА З АМБІЦІЯМИ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Дівчина приїжджає в Нью-Йорк, 
щоб порадувати і здивувати 
свого нареченого, і застає його 
в ліжку з іншою. Вважаючи за 
краще залишитися працювати в 
мегаполісі, вона влаштовується 
у велику компанію.

17:10 «КОД АПОКАЛІПСИСУ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Терорист «номер один» Джаф-
фад бен Заїді розшукується 
спецслужбами всього світу. 
Люди, які входять до складу його 
угруповання, викрали чотири 
ядерні боєголовки із затонулого 
підводного човна...

00:35 «КРЕМІНЬ»

1+1
Москва – місто надій та дарем-
них сподівань. Антон приїжджає 
до столиці за коханою дівчиною, 
але вона відмовляється від ньо-
го. Однак він не звик відступати. 
Йому доводиться стати своїм у 
чужому місті.

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05, 23.15 

Спорт
06.20 Православний 

календар
06.25, 23.50 Експерт на 

зв'язку
06.45 Мультфiльм
07.15 Країна on-line
07.20 Хазяїн у домі
07.25 Ера бiзнесу
07.35 Тема дня
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15 Д/ф «На порозi 

iсторiї»
10.35 Мiсце зустрiчi
12.00, 14.55, 18.05, 21.10 

Дiловий свiт
12.05 Крок до зiрок
12.50 Футбол. Євро-2012. 

Iталiя – Хорватiя
14.45 Euronews
15.00, 18.20, 01.20 Новини
15.10 Футбол. Євро-2012. 

Данiя – Нiмеччина
17.00, 19.30 Ми – патрiоти
18.50 Лiтнiй жарт
19.15 Жарт у подарунок
20.35 Лото «Мегалот»
20.45 Наше Євро
21.25 Смiшний та ще 

смiшнiший
21.50 Народний список
22.50 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
23.00 Пiдсумки
23.25 Ера здоров'я
01.45 Футбол. Євро-2012. 

Повтори кращих 
матчiв

05.15 М/с «Каспер»

05.35 Т/с «Маршрут 
Милосердя»

07.00 Новини
07.10 Ранок з «IНТЕРом»
07.30 Новини Євро
07.35 Ранок з «IНТЕРом»
08.00 Новини
08.10 Ранок з «IНТЕРом»
08.30 Спорт у 

«Подробицях»
08.35 Ранок з «IНТЕРом»
09.00 Новини
09.10 Т/с «Акула»
12.00 Новини
12.35 Т/с «Акула»
18.00 Новини
18.10 Т/с «Кровиночка»
19.05 Про життя
20.00 Подробицi
20.25 Спорт у 

«Подробицях»
20.30 Т/с «Захисниця»
22.25 Т/с «Меч»
00.30 Парк автомобiльного 

перiоду
01.05 Х/ф «За межами 

закону»
02.40 Подробицi
03.05 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей
03.10 Д/ф «Я – кiборг. 

Людина майбутнього. 
Якими ми будемо»

03.55 Д/ф «Чотири мiфи 
про здоровий спосiб 
життя»

06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 ТСН
06.45 Снiданок з «1+1»
07.00 ТСН
07.10 Снiданок з «1+1»
07.15 М/с «Чорний плащ»
07.40 Снiданок з «1+1»
08.00 ТСН
08.05 Снiданок з «1+1»
09.00 ТСН
09.10 Снiданок з «1+1»
10.00 Мiняю жiнку-5
11.00 Моя сповiдь
12.05 Цiлковите 

перевтiлення
13.05 Х/ф «Темнi води
16.55 Т/с «Метод Лаврової»
18.00 ТСН
18.25 Т/с «Метод Лаврової»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Люди Ікс-3. 

Останнiй контакт»

22.20 Грошi
23.25 ТСН
23.40 Вечiрнiй Ургант
00.20 Х/ф «Цiлуватися 

заборонено»

02.10 Х/ф «Свiй хлопець»
04.00 Т/с «Вогнi великого 

мiста»
05.15 ТСН

05.15 Служба розшуку дiтей
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.20 Дiловi факти
06.30 Спорт
06.35 Анекдоти по-

українськи
06.55 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.40 Провокатор
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
12.30 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Мент у законi-4»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-2»
22.35 Факти. Пiдсумок
22.50 Т/с «Група Zetа-2»
23.50 Т/с «Кодекс честi-2»
00.50 Надзвичайнi новини
01.40 Спорт
01.55 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.40 Факти
03.10 Т/с «Герої-4»
03.55 ПроЦiкаве
04.45 Свiтанок

05.50 Документальний 
детектив

06.45 Т/с «Комiсар Рекс»
08.45 Неймовiрна правда 

про зiрок
Неймовірні фак-
ти про життя зі-
рок вітчизняного 
та світового шоу-
бізнесу. Цікаві й 
актуальні новини, 
ексклюзивні ві-
део та інтерв’ю зі 
знаменитостями. 
Глядачі спробу-
ють зрозуміти 
події з життя сво-
їх кумирів...

09.45 Т/с «Карамель»
10.45 Росiйськi сенсацiї
11.40 Х/ф «Право на 

Надiю»
13.45 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
14.50 Паралельний свiт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 Вiкна-Новини
18.10 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.05 Т/с «Карамель»
20.10 Врятуйте нашу сiм'ю
22.00 Вiкна-Новини
22.25 Зiркове життя. 

Найкоротшi шлюби
23.25 Паралельний свiт
00:35 Т/с «Доктор Хаус»
01:35 Т/с «Комiсар Рекс»
03:15 Вiкна-Спорт
03:25 Х/ф «Попередні 

розслiдування» 
04:50 Нiчний ефiр

05.10 Т/c «Останнiй акорд»
05.55 Kids' Time
06.00 М/c «Новi пригоди 

Скубi Ду»
06.35 Kids' Time
06.40 Пiдйом
06.45 М/c «Боб Губко 

Прямокутнi штани»
07.05 Пiдйом
07.30 Репортер
07.40 Пiдйом
08.30 Репортер
08.45 Пiдйом
09.00 Т/c «Друзi»
09.55 М/c «Качинi iсторiї»
11.15 Т/c «Татусевi дочки»
13.50 М/c «Качинi iсторiї»
14.45 Teen Time
14.50 Т/c «Друзi»
15.45 Teen Time
15.50 Т/c «Молодята»
16.55 Т/c «Не родись 

вродливою»
17.55 Т/c «Воронiни»
19.00 Репортер
19.20 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
20.00 Т/c «Не родись 

вродливою»
21.00 Т/c «Бальзакiвський 

вiк, або Всi мужики 
сво...»

22.00 Ревiзор
23.15 Т/c «Щасливi разом»
00.10 Репортер
00.25 Спортрепортер
00.35 Служба розшуку дiтей
00.40 Т/c «Плiткарка»
01.40 Т/c «Серцеїдки»
02.30 Т/c «У Фiладельфiї 

завжди сонячно»
02.50 Пристрастi навколо 

символiки

05.50 Легенди бандитської 
Одеси

06.40 Х/ф «Привид»
08.30, 19.00, 23.30, 00.00, 

02.00, 04.15 Свiдок
09.00 Т/с «Оперативний 

псевдонiм»
11.00, 21.45 Т/с «CSI. 

Маямi»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.35 Х/ф «I знову Анiскiн»
18.30, 05.15 Правда життя
22.40 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Морський вовк»
02.35 Речовий доказ

17.00, 19.00, 03.40 Подiї
07.15, 18.00 Т/с 

«Єфросинiя. 
Продовження»

08.25, 13.00 Т/с «Слiд»
09.00 Т/с «Подружжя»
10.00 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
11.00, 05.30 Т/с «Висяки-2»
12.00, 04.40 Хай говорять
15.35 Щиросерде зiзнання
16.00 Федеральний суддя
17.15, 04.00 Критична точка
19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00, 23.45 Великий 

футбол
21.40 Євро-2012. 1/2 

фiнала
01.30 Т/с «Спiвтовариство»
02.10 Х/ф «Вiрус Андромеда»

08.05  Байдикiвка
09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10 Одна за всiх
13.40 Т/с «Хто у домi 

господар?»
14.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
16.05, 02.20 У ТЕТа тато!
16.35, 20.35, 23.00 Т/с 

«Унiвер»
19.00, 01.55 БарДак
19.55, 22.30 Т/с «Унiвер. 

Новий гуртожиток»
23.30 Дiм-2

06.30, 11.00, 14.55 Матч 
Євро-2012

08.30, 04.30 Д/с «Найкращi 
голи Європейського 
футболу»

10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 
19.45, 20.30, 21.15, 
00.00 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.15 Д/с «Класика Євро»
19.50, 20.35, 21.20, 23.50 

Євроспека
21.35 Євро-2012. 1/2 

фiналу
02.05 Д/с «Майстри 

Європейського 
футболу»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Х/ф «Веселi хлоп'ята»
08.00 Кориснi поради
08.30, 00.20 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.10 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

09.25 Святковий концерт до 
Дня Конституцiї 
України

12.10 День Конституцiї. 
Л. Кравчук

12.50 Футбол. Євро-2012. 
Португалiя – 
Нiдерланди

14.50 Euronews
15.00, 18.20, 01.25 Новини
15.10, 21.35 Футбол. Євро-

2012. 1/2 фiналу
16.55 Ми – патрiоти
18.05 Дiловий свiт
18.50 Нагородження 

Всеукраїнського 
рейтингу «Сумлiннi 
платники податкiв»

20.25, 21.15, 23.45 Наше 
Євро

01.20 Лото «Трiйка», 
«Кено», «Максима»

01.50 Футбол. Євро-2012. 
Повтор кращого 
матчу

03.30 After Live
03.55 ТелеАкадемiя. 

Дайджест
04.10 Л. Кравчук. 

Спецiальне iнтерв'ю
04.40 Дитячий музичний 

фестиваль «ОКешкiн 
джаз»

05.20 М/с «Каспер»

05.20 Т/с «Маршрут 

Милосердя»

06.50 Т/с «А щастя десь 

поруч»

18.05 Т/с «Кровиночка»

19.05 Про життя

«Про життя» – це 

телевізійний 

дискусійний 

майданчик на го-

ловному каналі 

країни, створе-

ний для публіч-

ного обговорен-

ня невигаданих 

історій з життя за 

участю їх реаль-

них героїв.

20.00 Подробицi

20.25 Спорт у 

«Подробицях»

20.30 Т/с «Захисниця»

22.25 Т/с «Меч»

01.25 Х/ф «Дiвчинка»

03.35 Подробицi

04.05 Телевiзiйна служба 

розшуку дiтей

04.10 Д/ф «В. Галкiн. 

Близько до серця»

05.00 Д/ф «Холод»

06.00 Х/ф «Люди Х-3. 

Останнiй контакт»

08.00 Х/ф «Чорна мiтка»

Усі жінки в роду 

Жанни умирали у 

31 рік... І ось на-

передодні черго-

вого її дня на-

родження відбу-

ваються таємни-

чі події, які вказу-

ють на те, що не-

вдовзі Жанна 

має померти. 

11.00 Х/ф «Земський 

лiкар»

19.30 ТСН

20.15 Я люблю Україну-3

21.30 Десять крокiв до 

кохання-2

22.40 Чотири весiлля

00.10 Вечiрнiй Ургант

00.35 Х/ф «Кремiнь»

02.10 Х/ф «Цiлуватися 

заборонено»

03.45 ТСН

04.30 Х/ф «Чорна мiтка»

05.30 Факти
05.45 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.45 Анекдоти по-

українськи
07.10 Т/с «Леся+Рома»
07.35 Дiловi факти
07.45 Максимум в Українi
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-7»
12.35 Анекдоти по-

українськи
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Т/с «Мент у законi-4»
15.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Братани-2»
22.35 Факти. Пiдсумок
22.50 Т/с «Група Zetа-2»
23.50 Т/с «Кодекс честi-2»
00.50 Надзвичайнi новини
01.40 Спорт
01.55 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.45 Факти
03.15 Т/с «Герої-4»
04.00 ПроЦiкаве
04.35 Свiтанок

05.45 Документальний 
детектив

06.15 Т/с «Комiсар Рекс»
07.55 Неймовiрна правда 

про зiрок
08.55 Т/с «Карамель»
10.00 Врятуйте нашу сiм'ю
11.50 Х/ф «Моя мама – 

Снiгуронька!»
13.45 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
14.50 Паралельний свiт
15.50 Битва екстрасенсiв
18.00 Неймовiрна правда 

про зiрок
19.00 Т/с «Карамель»
20.00 Зiркове життя. 

Приреченi на 
самотнiсть

21.00 Зiркове життя. 
Спотворенi пластикою

22.05 Зiркове життя. Бiднi 
родичi

23.05 Паралельний свiт
00:15 Т/с «Доктор Хаус»
01:15 Т/с «Комiсар Рекс»
02:50 Х/ф «Галасливий 

день»
На звичайній мо-
сковській вулиці 
у нічим не при-
мітному будинку 
дружно живе 
сім’я – мати і чет-
веро дітей. Од-
нак цей віднос-
ний спокій пору-
шується через 
одруження стар-
шого сина...

04:25 Нiчний ефiр

05.05 Т/c «Останнiй акорд»
05.55 Х/ф «Тi, що пливуть 

по небу»
07.20 Х/ф «Там, де живуть 

чудовиська»
09.10 Х/ф «Паливода»
11.15 Х/ф «Джо проти 

вулкана»
13.20 Х/ф «Мiстер Магу»
15.10 Х/ф «Блондинка з 

амбiцiями»

17.10 Х/ф «Код 

Апокалiпсису»

19.25 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
20.00 Т/c «Не родись 

вродливою»
21.00 Т/c «Бальзакiвський 

вiк, або Всi мужики 
сво...»

22.00 Кухня для двох
23.15 Т/c «Щасливi разом»
00.10 Спортрепортер
00.15 Х/ф «Тупий та ще 

тупiший за тупого. 
Коли Гаррi зустрiв 
Ллойда»

02.00 Служба розшуку дiтей
02.05 Т/c «У Фiладельфiї 

завжди сонячно»
02.30 ТБ про ТБ
03.05 Райськi сади гетьмана 

Сагайдачного
03.25 Драма на двi дiї
04.10 Швидкоплинний сон

05.40, 18.30 Легенди 
карного розшуку

06.10 Х/ф «Дежавю»
08.00 Т/с «Оперативний 

псевдонiм-2»
12.00 Т/с «Детективи»
12.25 Кримiнальнi справи
13.25, 19.30 Т/с «Лiтійний»
15.25 Х/ф «Глухомань»
16.55 Х/ф «Гаряча точка»
19.00, 23.30, 00.00, 02.00, 

04.10 Свiдок
21.45 Т/с «CSI. Маямi»
22.40 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як 
злочинець»

00.05 Х/ф «Скаженi акули»
02.35 Речовий доказ
04.40 Агенти впливу
05.10 Уроки тiтоньки Сови

07.00, 19.00, 03.30 Подiї
07.10 Х/ф «Вона написала 

вбивство. Загадка 
кельтiв»

09.00 Т/с «Дорога на острiв 
Пасхи»

12.00, 03.50 Т/с «Дорожний 
патруль»

14.10, 16.00, 18.00 Т/с 
«Умови контракту»

19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
21.00 Т/с «Слiд»
22.40 Т/с «Кримiнальна 

полiцiя»
23.45 Великий футбол
01.30 Т/с «Спiвтовариство»
02.10 Х/ф «Вiрус 

Андромеда»

09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15, 19.25 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10 Одна за всiх
13.40 Т/с «Хто у домi 

господар?»
14.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
16.05, 03.10 У ТЕТа тато!
16.35, 19.55, 23.00 Т/с 

«Унiвер»
19.00, 02.45 БарДак
22.30 Т/с «Унiвер. Новий 

гуртожиток»
23.30 Дiм-2

06.00, 19.15 Д/с «Класика 
Євро»

06.30, 11.00, 14.55, 17.05, 
00.05, 02.30 Матч 
Євро-2012

08.30 Великий футбол
10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 

19.45, 20.30, 21.15, 
00.00 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.50, 20.35, 21.20, 23.50 

Євроспека
21.35 Євро-2012. 1/2 

фiналу
02.05 Д/с «Майстри 

Європейського 
футболу»
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09:50 «КОРОЛЕВА БЕНЗОКОЛОНКИ» 

СТБ
Мрія Людмили Добрийвечір – 
танцювати у балеті на льоду. 
Але... вона не проходить за 
конкурсом, і їй доводиться шу-
кати роботу. Після багатьох 
пригод вона влаштовуєть ся за-
правницею на бензоколонку...

15:15 «ДЮПЛЕКС» 

НОВИЙ КАНАЛ
Молода пара після довгих по-
шуків нарешті знайшла квартиру 
своєї мрії – апартаменти у центрі 
міста. Однак як завжди є одне 
маленьке «але» – мила на пер-
ший погляд сусідка насправді 
виявляється занадто активною.

17:10 «АСТЕРІКС ТА ОБЕЛІКС ПРОТИ ЦЕЗАРЯ» 

НОВИЙ КАНАЛ
Було це давним-давно, коли 
жили злі чаклуни і добрі чарівни-
ки. У той час вся територія ни-
нішньої Франції була підпоряд-
кована Риму. Вояки Цезаря 
стягували з місцевих жителів 
величезні податки.

21:50 «АНАКОНДА-2»

1+1
Ті, хто полював на Криваву Орхі-
дею, квітку, що продовжує життя, 
зникли. Чергова експедиція ви-
рушає на пошуки квітки довголіт-
тя. Незабаром її учасники з'ясо-
вують, що у царстві Кривавої 
Орхідеї водяться чудовиська.

15:25 «ЛЕГІОНЕР» 

ICTV
Боксер Ален Лефевр, посварив-
шись із роботодавцем, вирішує 
втекти до Америки. Зрозумівши, 
що уникнути переслідування 
бандитів неможливо, він запису-
ється у Французький Легіон і 
вирушає до Північної Африки...

19:00 «ДИКИЙ, ДИКИЙ ВЕСТ»

ICTV
1869 рік. Капітан Джеймс Вест і 
судовий виконавець, майстер 
перевтілення Артемус Гордон, 
отримують від президента США 
Улісса Гранта важливе завдан-
ня: з'ясувати, хто і навіщо ви-
крадає видатних учених.

21:05 «Я – ЛЕГЕНДА» 

ICTV
Екранізація роману Річарда 
Метсона про невідомий вірус, 
що забрав життя половини на-
селення земної кулі, а іншу по-
ловину перетворив на вампірів. 
Вціліти зміг лише один чоловік 
– з незрозумілим імунітетом.

22:40 «ОПЕРАЦІЯ «И» ТА ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 

ІНТЕР
Комедія, що складається з трьох 
новел, головний герой яких – 
студент Шурик – постійно по-
трапляє з однієї халепи в іншу, 
але з приголомшливим самово-
лодінням виходить із найнеспо-
діванішої ситуації.

06.00 Ранкова молитва
06.05, 07.00, 08.00 Новини
06.10, 07.05, 08.05 Спорт
06.15, 07.10 Євро-2012. 

День за днем
06.25, 06.40, 07.20, 07.35 

Тема дня
06.30, 06.45, 07.25, 07.40 

Країна on-line
06.35 Заголовки
06.55 Православний 

календар
07.45 Хазяїн у домі
08.15 Кориснi поради
08.30, 00.15 Ювелiр ТБ
09.00, 21.00 Пiдсумки дня
09.15 Про виплати 

компенсацiй 
вкладникам 
Ощадбанку СРСР

09.25 Театральнi сезони. 
Краще за рiк

09.50 Православна 
енциклопедiя

10.25 Х/ф «Дожити до 
свiтанку»

11.55 Надвечiр'я
12.25, 05.30 Околиця
12.55 Футбол. Євро-2012. 

Грецiя – Росiя
14.50 Euronews
15.00, 18.20, 01.20 Новини
15.10 Футбол. Євро-2012. 

1/2 фiналу
17.05 Ми – патрiоти
18.45 Шляхами України
19.10 Мiсце зустрiчi
20.30 Наше Євро
21.15, 22.45 Шустер-Live
22.40 Лото «Трiйка», 

«Кено», «Секунда 
удачi»

00.00 Пiдсумки

06.00 Т/с «Маршрут 

Милосердя»

08.15 Х/ф «Операцiя «И» та 

iншi пригоди Шурика»

10.10 Т/с «Точка кипiння»

18.05 Т/с «Кровиночка»

19.05 Про життя

20.00 Подробицi

20.25 Спорт у 

«Подробицях»

20.30 Велика рiзниця

Це талановиті та 

гострі пародії на 

всіх і все, що по-

пулярно – теле-

шоу, музикантів, 

зірок шоу-бізне-

су. Прекрасний 

акторський склад 

зробить смішни-

ми навіть серйоз-

ну подію, фільм 

або телешоу.

22.30 Велика полiтика

02.00 Концерт Queen Tribute

03.25 Подробицi

03.50 Д/ф «Таємна влада 

генiв»

04.35 Д/ф «Жадiбнiсть»

07.15 Х/ф «Нелюб»

11.00 Х/ф «Земський 

лiкар»

19.30 ТСН

20.00 Х/ф «Анаконда»

21.50 Х/ф «Анаконда-2. 

Полювання на 

Криваву Орхiдею»

23.50 Х/ф «Забiйнi 

канiкули»

01.25 Х/ф «Дикi хлопцi

Кріс – боязкий 

старшокласник. 

Він ходить з ро-

жевою сумкою, 

обожнює читати 

німецьку поезію і 

носити жіночу бі-

лизну. Його 

батько заплатить 

дванадцять ти-

сяч євро кожно-

му, хто зможе від-

учити його від 

цих шкідливих 

звичок.

03.00 Х/ф «Нелюб»

05.15 Служба розшуку дiтей
05.25 Факти
05.40 Свiтанок
06.25 Дiловi факти
06.35 Спорт
06.40 Анекдоти по-

українськи
07.05 Т/с «Леся+Рома»
08.35 Дiловi факти
08.45 Факти. Ранок
09.25 Спорт
09.30 Надзвичайнi новини
10.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
12.45 Факти. День
12.55 Спорт
13.00 Анекдоти по-

українськи
13.05 Т/с «Мент у законi-4»
15.25 Т/с «Прокурорська 

перевiрка»
16.35 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв. Менти-8»
18.45 Факти. Вечiр
19.25 Спорт
19.30 Надзвичайнi новини
20.15 Т/с «Морськi 

дияволи»
22.15 Т/с «Група Zetа-2»
23.10 Т/с «Кодекс честi-2»
00.10 Голi та смiшнi
01.25 Спорт
01.35 Т/с «Дружини 

футболiстiв-3»
02.20 Факти
02.50 Т/с «Герої-4»
03.35 ПроЦiкаве
04.20 Свiтанок

05.40 Документальний 
детектив

06.05 Х/ф «Здрастуй i 
прощавай»

07.50 Х/ф «Вам i не 

снилося»

Мати Каті, полю-
бивши і вийшов-
ши заміж вдруге, 
зуміла зрозуміти 
перше кохання 
доньки. Підтри-
мав Романа і йо-
го батько, який 
до нестями кохає 
Катину матір. Од-
нак навколо дуже 
багато людей, які 
в любов підлітків 

не вірять...

09.50 Х/ф «Королева 

бензоколонки»

11.35 Х/ф «За двома 
зайцями»

13.00 Х/ф «Загальна 
терапiя»

20.05 Росiйськi сенсацiї
21.00 Росiйськi сенсацiї
22.00 Х/ф «Моя мама – 

Снiгуронька!»
23.55 Х/ф «Право на 

Надiю»
01:50 Х/ф «Здрастуй i 

прощавай» 
03:20 Нiчний ефiр

05.15 Т/c «Останнiй акорд»
06.00 Служба розшуку дiтей
06.05 Х/ф «Паливода»
07.45 Х/ф «Піт у пiр'ї»
09.20 Х/ф «Джо проти 

вулкана»
11.25 Х/ф «Мiстер Магу»
13.20 Х/ф «Блондинка з 

амбiцiями»
15.15 Х/ф «Дюплекс»

17.10 Х/ф «Астерiкс та 

Обелiкс проти 

Цезаря»

19.25 Спортрепортер
19.30 Пiраньї
20.00 Т/c «Не родись 

вродливою»
21.00 Свiтлі голови. Лiтнi 

iгри
22.10 Хто зверху?
00.15 Т/c «Щасливi разом»
01.05 Спортрепортер
01.10 Служба розшуку дiтей
01.15 Т/c «Вiдчайдушнi 

домогосподарки»
02.15 Т/c «У Фiладельфiї 

завжди сонячно»
02.35 Семеренки
03.35 Зiрка Вавiлова
04.20 Сонячна людина
04.35 Мовчазне божество
04.50 Асканiя-Нова. Про що 

курличуть журавлi...

06.00 Легенди карного 
розшуку

06.30 Х/ф «Гладiатор за 
наймом»

08.00 Т/с «Оперативний 
псевдонiм-2»

12.00 Т/с «Детективи»
12.30 Кримiнальнi справи
13.30 Т/с «Лiтійний»
15.30 Т/с «Вiйськовий 

госпiталь»
23.30, 02.30, 03.50 Свiдок
00.00 Х/ф «Бранцi небес»
03.05 Речовий доказ
04.20 Агенти впливу
04.55 Уроки тiтоньки Сови
05.30 Правда життя

06.00, 05.40 Срiбний 
апельсин

06.25 М/c «Вiдчайдушнi 
футболiсти»

07.00, 19.00, 03.40 Подiї
07.10 Х/ф «Вона написала 

вбивство. Смертельна 
iсторiя»

09.00 Т/с «Дорога на острiв 
Пасхи»

11.50, 04.00 Т/с «Дорожний 
патруль»

14.00, 21.00, 23.10 Т/с 
«Iнтерни»

15.00, 17.00 Т/с «Умови 
контракту»

19.20 Говорить Україна
20.00 Т/с «Катина Любов-2»
01.20 Т/с «Спiвтовариство»

09.00, 15.10 Т/с «Ранетки»
10.00 Т/с «Всi жiнки – 

вiдьми»
10.55 Т/с «Баффi – 

винищувачка 
вампiрiв»

11.45 Т/с «Н2О. Просто 
додай води»

12.15 Богиня шопiнгу
12.40 Твою маму!
13.10 Одна за всiх
13.40 Т/с «Хто у домi 

господар?»
14.10 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
16.05, 03.05 У ТЕТа тато!
16.35, 19.25 Т/с «Унiвер»
19.00, 02.40 БарДак
23.30 Дiм-2
00.25 Х/ф «Хочу бути 

тобою» �

06.00, 19.15, 23.35, 05.00 
Д/с «Класика Євро»

06.30, 11.00, 14.55, 17.05, 
21.35, 00.00, 02.30 
Матч Євро-2012

08.30 Великий футбол
10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 

19.45, 20.30, 21.15, 
21.30 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.50, 20.35, 21.20 

Євроспека
02.00 Д/с «Майстри 

Європейського 
футболу»

04.30 Д/с «Претенденти 
Євро»

05.30 Промо

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20 Свiт православ'я
07.00 Ера здоров'я
07.25 Кориснi поради
07.40 Олiмпiйський виклик
08.00, 09.35 Шустер-Live
09.20 Школа юного 

суперагента
10.45, 17.30 Мiсце зустрiчi
12.20 Секрети успiху
12.55, 15.05 Футбол. Євро-

2012. 1/4 фiналу
14.50 Зелений коридор
17.05 Золотий гусак
19.00 Кабмiн: подiя тижня
19.10 Зворотний зв'язок
19.20 Наше Євро
19.55 Елтон Джон в Києвi
20.00 Д/ф «СНIД»
20.30 Концерт Елтона 

Джона в Києвi
22.00 Д/ф «СНIД-2»
22.30 Концерт Queen
00.15 Ювелiр ТБ
01.20 Лото «Мегалот»
01.25 Лото «Суперлото», 

«Трiйка», «Кено»
01.30 Футбол. Євро-2012. 

Повтор кращого 
матчу

03.20 Нацiональна 
двадцятка

04.30 Нащадки
05.30 М/с «Каспер»

05.40 Парк автомобiльного 
перiоду

06.05 Велика полiтика
09.20 Городок
10.00 Орел i решка
10.55 Найрозумнiший

Найталановитіші 

розумники Украї-

ни та Росії віком 

від 12-ти до 15-

ти років, про-

йшовши багато-

етапний кваліфі-

каційний відбір, 

на очах у мільйо-

нів глядачів за-

войовують зван-

ня найбільшого 

ерудита.

12.55 Велика рiзниця
14.55 Концерт Н. Бабкiної
17.10 Фестиваль 

«Юрмалiна»
19.00 Розсмiши комiка
20.00 Подробицi
20.30 Вечiрнiй Київ
22.40 Х/ф «Операцiя «И» та 

iншi пригоди Шурика»
00.40 Подробицi
01.10 Т/с «Будинок на 

Озернiй»
05.50 Д/ф «Жадiбнiсть»

06.00 М/ф «Смурфи»
06.55 Справжнi лiкарi-2
07.45 Кулiнарнi курси 

з Ю. Висоцькою
08.10 Свiтське життя
09.05 Лотерея «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
11.00 Свiт навиворiт-3
12.10 Велика рiзниця по-

українському
13.15 Х/ф «Найкращий друг 

мого чоловiка»
15.20 Х/ф «Чоловiча жiноча 

гра»
17.10 Х/ф «Даiшники»

На роботу в один 
із підрозділів 
ДІБДР приходить 
Сергій Лавров. 
Його признача-
ють напарником 
Зіміна, даішника 
передпенсійного 
віку, який дотри-
мується життєвої 
стратегії «моя ха-
та скраю».

19.30 ТСН
20.00 Х/ф «Стежка вздовж 

рiчки»
00.00 Х/ф «Анаконда»
01.35 Х/ф «Анаконда-2. 

Полювання на 
криваву орхiдею»

03.05 Х/ф «Забiйнi 
канiкули»

04.25 Х/ф «Дикi хлопцi

05.05 Факти
05.35 Iнший футбол
06.10 Козирне життя
06.55 Т/с «Полiцейська 

академiя»
08.45 Зiрка УouTube
09.55 Дача
10.25 Квартирне питання
11.25 Стоп-10

Кожна програма 
складається з 
десяти розсліду-
вань, об’єдна-
них в рейтинг, де 
головним крите-
рієм є ступінь не-
безпеки. Здава-
лося б, прості й 
давно звичні речі, 
які вмить стають 
не такими вже й 
однозначними.

12.25 Провокатор. 
Спецвипуск

13.20 Спорт
13.25 Твiй рахунок
14.25 Дивитися всiм!
15.25 Х/ф «Легiонер»
17.45 Максимум в Українi
18.45 Факти. Вечiр
19.00 Х/ф «Дикий, дикий 

Вест»
21.05 Х/ф «Я – легенда»
23.05 Наша Russia
00.00 Т/с «Тринадцятий»
01.50 Т/с «Полiцейська 

академiя»
03.25 Утриматись у крiслi
04.15 ПроЦiкаве
04.55 Свiтанок

05.45 Нашi улюбленi 
мультфiльми

06.25 Х/ф «Золотi роги»
07.50 Караоке на Майданi
08.50 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.05 ВусоЛапоХвiст
10.40 Неймовiрна правда 

про зiрок
13.15 Зiркове життя. 

Приреченi на 
самотнiсть

15.15 Х/ф «Розумниця, 

красуня»

Соня Головіна – 
улюбленець долі. 
Вона живе в Пе-
тербурзі і має 
все, про що тіль-
ки можна мріяти: 
багатого чолові-
ка, улюбленого 
сина, високе по-
ложення в су-
спільстві, цікаву 
роботу. Але й 
цього їй виявило-
ся замало...

20.00 Концерт Е. Джона та 
Queen

00:20 Х/ф «Вам i не 
снилося»

02:10 Х/ф «Королева 
бензоколонки»

03:20 Нiчний ефiр

05.35 Т/c «Останнiй акорд»
07.15 Здрастуйте, я ваша 

мама
09.00 М/c «Качинi iсторiї»
09.35 М/c «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
10.00 Ревiзор
11.05 Пiкнiк
12.05 Новий погляд
13.05 Кухня для двох
14.05 Красунi
15.05 Х/ф «Код 

Апокалiпсису»
Терорист «номер 
один» Джаффад 
бен Заїді розшу-
кується спец-
службами всього 
світу. Люди, які 
входять до скла-
ду його угрупо-
вання, викрали 
чотири ядерні 
боєголовки із за-
тонулого амери-
канського під-
водного човна...

17.15 Х/ф «Астерiкс та 
Обелiкс. Мiсiя 
Клеопатра»

19.45 Т/c «Бальзакiвський 
вiк, або Всi мужики 
сво...»

23.35 Х/ф «Дюплекс»
01.25 Спортрепортер
01.30 Т/c «Серцеїдки»
02.20 Загублений рай
03.15 Четверта хвиля
04.35 Скiфи (свiдчення i 

версiї)
05.00 К. Бiлокур. Послання

06.00 Легенди бандитського 
Києва

07.20 Т/с «Вiйськовий 
госпiталь»

15.00 Т/с «Ера стрiльця-2»

19.00 Т/с «Таємницi 
слiдства-7»

23.00 Х/ф «Вiйна»

01.10 Х/ф «Легенда про 
динозавра»

02.55 Речовий доказ

04.00 Агенти впливу

05.00 Уроки тiтоньки Сови

05.20 Правда життя

06.00, 05.30 Срiбний 
апельсин

06.25 М/c «Вiдчайдушнi 
футболiсти»

07.00, 19.00, 03.20 Подiї
07.15, 15.10 Т/с «Iнтерни»
07.50 Х/ф «Кiшки-мишки»
10.00 Дружина чемпiона
11.00 Т/с «Зустрiчна течiя»
13.00, 03.50 Т/с «Дорожний 

патруль»
17.00 Т/с «Дорога на острiв 

Пасхи»
19.20 Один день Євро
20.00 Концерт Е. Джона та 

Queen
00.30 Вони їдуть до нас
01.50 Х/ф «Рембо-4»

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
08.30 Байдикiвка
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.45 М/с «Пукка»
10.15 Єралаш
10.45 Крутони
11.15, 16.00, 21.45 Т/с 

«Унiвер»
12.15 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
13.15 М/ф «Сiмпсони. 

Фiльм на широкому 
екранi»

14.55 Королева балу-2
19.25 Х/ф «Iронiя долi. 

Продовження»
00.15 Х/ф «По той бiк 

пiвночi»
03.05 До свiтанку

06.00, 09.30, 19.15, 23.35, 
05.00 Д/с «Класика 
Євро»

06.30, 11.00, 14.55, 17.05, 
21.35, 00.00, 02.30 
Матч Євро-2012

08.30 Д/с «Найкращi голи 
Європейського 
футболу»

10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 
19.45, 20.30, 21.15, 
21.30 Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

16.55, 19.05 Street Stуle
19.50, 20.35, 21.20 

Євроспека
02.00 Д/с «Майстри 

Європейського 
футболу»
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19:45 «ПОДОРОЖ ДО ЦЕНТРУ ЗЕМЛІ» 

ICTV
Намагаючись дізнатися про 
долю зниклого брата, учений, 
його племінник та їхня провідни-
ця відкривають просто неймо-
вірний, фантастичний і дуже 
небезпечний загублений світ у 
центрі Землі.

20:05 «ЖІНОЧА ІНТУЇЦІЯ» 

СТБ
Жив-був розлучений бізнесмен, 
і була в нього донька. І ось одно-
го разу в офісі Олександра 
з'являється молода особа Даша. 
Вона прийшла з надією отрима-
ти місце секретаря, але їй запро-
понували стати гувернанткою...

20:05 «АСТЕРІКС НА ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГРАХ» 

НОВИЙ КАНАЛ
50 років до Різдва Христового. 
Вся Галлія   – під владою Римсь-
кої Імперії. Але не варто засму-
чуватися: одне селище продов-
жує героїчний опір, адже його 
жителі впевнені у власній непе-
реможності.

21:35 «СУКУПНІСТЬ БРЕХНІ» 

ICTV
Головний герой історії – Роджер 
Ферріс, що став агентом ЦРУ, був 
посланий в Амман, щоб співпра-
цювати з йорданською розвідкою 
у справі відстежування лідера Аль 
Каїди, який планує теракт в   Аме-
риці.

05.50 Легенди бандитського 
Києва

07.15 Т/с «Ера стрiльця-2»
11.30 Легенди карного 

розшуку
12.00, 03.40 Агенти впливу
13.15 Д/с «Православнi 

святi»
15.00 Т/с «Таємницi 

слiдства-7»
19.00 Т/с «Тiло як доказ»
21.00 Т/с «Закон i порядок»
23.00 Х/ф «Спокуса»
01.30 Х/ф «Щупальця»
03.15 Речовий доказ
04.55 Уроки тiтоньки Сови
05.25 Правда життя

06.00, 05.50 Срiбний 
апельсин

07.00, 19.00, 03.40 Подiї
07.25, 14.30, 20.30 Т/с 

«Iнтерни»
08.00 Один день Євро
09.00 Ласкаво просимо
10.00 Герої екрану
11.00 Вони їдуть до нас
12.15, 04.10 Т/с «Дорожний 

патруль»
15.00 Х/ф «Свiдок»
17.00, 19.30 Т/с «Дорога на 

острiв Пасхи»
21.00, 00.00 Великий 

футбол
21.40 Євро-2012. Фiнал
02.00 Х/ф «Серце й душi»

06.45 Найрозумнiший
08.30 М/ф «Маша та 

Ведмiдь»
08.55 М/ф «Машинi казки»
09.30 Школа доктора 

Комаровського
10.05 Недiля з «Кварталом»
11.10 «Свати» бiля плити
11.35 Т/с «Вийти замiж за 

мiльйонера»
15.50 Х/ф «А я люблю 

одруженого»
З життя тринад-
цятирічної Ніки 
пішли щастя і 
спокій – у батька 
з’явилася інша 
жінка. У зв’язку з 
цим будинок на-
повнився постій-
ними скандала-
ми мами. Світ 
рухнув, змирити-
ся з цим дівчинка 
не може і розмір-
ковує про по-
мсту...

17.50 Т/с «Лжесвiдок»
20.00 Подробицi тижня
21.00 Т/с «Лжесвiдок»
23.00 Х/ф «Громадянка 

начальниця»
00.45 Подробицi тижня
01.30 Х/ф «Рита»
03.10 Х/ф «А я люблю 

одруженого»

06.40 Х/ф «Найкращий друг 
мого чоловiка»

08.35 Марiчкин кiнозал
09.05 Лотерея «Лото-

Забава»
10.10 М/с «Русалонька»
10.35 М/с «Тiмон i Пумба»
11.00 Кулiнарнi курси 

з Ю. Висоцькою
11.25 Велика рiзниця по-

українськи
12.35 Х/ф «Даiшники»
14.45 Х/ф «Гюльчатай»
19.30 ТСН
20.15 Х/ф «Гюльчатай»
22.55 Свiтське життя

Бали й карнава-
ли, приголом-
шливі вечірки й 
приватні свята, 
кінофестивалі й 
тижні моди, ралі, 
рейди і скачки... 
Катя Осадча про-
водить глядачів 
за лаштунки гла-
мурного життя, 
виводить на від-
верту розмову 
багатих та зна-
менитих.

23.55 ТСН
00.50 Х/ф «Дуже дурне 

кiно»
02.25 Х/ф «Стежка вздовж 

рiчки»

05.45 Факти

06.05 Мультфiльми

06.45 Квартирне питання

07.35 Дача

08.05 Анекдоти по-
українськи

08.40 Твiй рахунок

09.40 Дивитися всiм!

10.40 ОлiмпiЛяпи

11.00 Козирне життя

12.00 Iнший футбол

12.25 Спорт

12.30 Стоп-10

13.25 Наша Russia

14.20 Х/ф «Легiонер»

16.35 Х/ф «Дикий, дикий 

Вест»

18.45 Факти тижня

19.45 Х/ф «Подорож до 

центру Землi»

21.35 Х/ф «Сукупнiсть 

брехнi»

00.05 Голi та смiшнi

01.05 Х/ф «Я – легенда»

02.50 Iнтерактив. Тижневик

03.05 Т/с «Тринадцятий»

04.35 Свiтанок

06.00 Нашi улюбленi 
мультфiльми

07.00 Х/ф «Морозко»
08.50 Снiданок 

з Ю. Висоцькою
09.00 Їмо вдома
10.45 Неймовiрнi iсторiї 

кохання
11.50 Караоке на Майданi
12.50 Х/ф «За двома 

зайцями»
14.15 Куб
16.00 Моя правда. 

О. Абдулов
16.55 Моя правда. 

Т. Канделакi
17.55 Моя правда. Олег та 

Михайло Єфремови
19.00 Битва екстрасенсiв
20.05 Х/ф «Жiноча 

iнтуїцiя»
22.45 Х/ф «Любов i страхи 

Марiї»
Марія працює лі-
карем, виховує 
дочку і все ще 
сподівається, що 
її чоловік, який 
зник у горах, по-
вернеться додо-
му. Це чекання 
зводить її з розу-
му. Але доля го-
тує молодій жінці 
нові складні ви-
пробування.

00:55 Неймовiрнi iсторiї 
кохання

01:50 Х/ф «Нескiнченна 
повiсть»

03:25 Нiчний ефiр

05.50 Т/c «Останнiй акорд»
06.35 Клiпси
06.55 Ревiзор
07.45 Церква Христа
08.00 Запитайте у лiкаря

Програма хоч і 
має медичну на-
зву, але орієнто-
вана на здорових 
людей, або на 
тих, хто прагне 
зберегти своє 
здоров’я, моло-
дість і красу. 

08.25 М/c «Качинi iсторiї»
09.35 М/c «Пiнгвiни з 

Мадагаскару»
09.55 Свiтлі голови. Лiтнi 

iгри
11.05 Хто зверху?
12.55 Шури-амури
14.00 Мачо не плачуть
15.00 Красунi
15.40 Х/ф «Астерiкс та 

Обелiкс проти 
Цезаря»

18.00 Х/ф «Астерiкс та 
Обелiкс. Мiсiя 
Клеопатра»

20.05 Х/ф «Астерiкс на 
Олiмпiйських iграх»

22.30 Пiраньї XL
23.25 Х/ф «Блондинка i 

блондинка»
01.20 Спортрепортер
01.25 Т/c «Серцеїдки»
02.30 Де ти, Україно?
03.25 Третя влада
04.15 Скiфи
04.25 Софiя – дитя кохання
04.45 Iван Франко

07.35 Малята-твiйнята
08.00 Телепузики
08.30 Байдикiвка
09.30 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Пустотлива сiмейка»
09.40 М/ф «Сiмпсони. 

Фiльм на широкому 
екранi»

11.15, 01.20 Х/ф 
«Аквамарин»

13.15 Крутони
13.45 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.50, 20.00 Т/с «Унiвер»
16.45 Х/ф «Iронiя долi. 

Продовження»
19.00 Королева балу-2
23.25 Х/ф «Стерви» �
03.00 Дурнєв+1
03.25 До свiтанку

06.30, 11.00, 17.05, 03.15 
Матч Євро-2012

08.30 Д/с «Найкращi голи 
Європейського 
футболу»

10.00, 10.30, 14.00, 14.30, 
19.45  Футбол news

10.05, 10.35, 14.05, 14.35 
Євро. Я люблю тебе!

13.00 Д/с «Офiцiйна iсторiя 
УЄФА Євро»

14.55 Пляжний футбол. 
Квалiфiкацiя до ЧС-
2013. Україна – Грецiя

16.05, 16.35, 19.15 Д/с 
«Класика Євро»

19.05 Street Stуle
19.50 Євроспека
21.30 Євро-2012. Фiнал
00.15 Д/с «Претенденти 

Євро»

06.00 Ранкова молитва
06.10 Мультфiльм
06.20, 09.50 Крок до зiрок
07.10 7 чудес України
07.35 Сiльський час
08.00 Укравтоконтинент
08.20 Кориснi поради
08.30, 00.20 Ювелiр ТБ
09.05 Смiшний та ще 

смiшнiший
09.30 Хто в домі господар?
10.30 Золотий гусак
10.55 Ближче до народу
11.25 Караоке для дорослих
12.20 Футбол. Євро-2012. 

Перший пiвфiнал
14.20 Футбол. Євро-2012. 

Другий пiвфiнал
16.10 Мiсце зустрiчi
17.40 Шеф-кухар
18.35 Зiрки гумору
20.15 Головний аргумент
20.25, 21.15, 00.50 Наше 

Євро
21.00, 01.25 Пiдсумки дня
21.40 Футбол. Євро-2012. 

Фiнал
23.45 Церемонiя закриття 

Євро-2012
01.18 ПЕРШИЙ 

НАЦIОНАЛЬНИЙ. 
НIЧНИЙ КАНАЛ

01.20 Лото «Трiйка», 
«Кено», «Максима»

01.40 Футбол. Євро-2012. 
Повтори кращих 
матчiв

05.15 М/с «Каспер». 46 с.
05.25 Надвечiр'я
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ВІД ЩИРОГО СЕРЦЯ!

ФОТОКОНКУРС «КРАСУНЯ У ПОГОНАХ – 2012» ТРИВАЄ...

Старший лейтенант Інна ТОРОПЧУК, 
слухач Української військово-медичної академії, 
лікар-терапевт. 
Захоплюється танцями.  

Бажаючі взяти участь у конкурсі мають надіслати до редакції газети «Прикордонник України» кольорові художні фото у стилі «мілітарі» розміром від 10х15 до 30х40 см. Разом із фото має бути надана коротка інформація 
про конкурсантку (вік, освіта, військове звання, посада, вислуга років на військовій службі, сімейний стан, уподобання), а також поштова адреса та контактний телефон учасниці. Фото конкурсанток проходитимуть попередній 
відбір журі конкурсу. Найкращі з них будуть надруковані на шпальтах газет «Прикордонник України», «Народна армія» та «Іменем закону», журналу «Камуфляж», а також розміщуватимуться на сайтах видань і відомств. За 
підсумками кожного місяця обиратиметься учасниця фінальної частини. У фінальній частині конкурсу дівчата змагатимуться у стрільбі з пістолета, водінні автомобіля та плаванні. Оголошення та нагородження переможниць 
конкурсу відбудеться в другій половині грудня 2012 року. Фото надсилайте за адресою: 02099, м. Київ, вул. Ялтинська, 11, редакція газети «Прикордонник України». Електронні адреси: FTP: ADPSU//Inform//All; kordo@ukr.net .

Прапорщик Оксана КУРІЛЕНКО, інспектор прикордонної 
служби – дозиметрист ВПС «Керч» Сімферопольського 
прикордонного загону. Спортивна, розумна, винахідлива і 
привітлива красуня.

Капітан міліції Тетяна ШЕВЧЕНКО, 
оперуповноважений ВДСБЕЗ ЧМВ УМВС України в 
Чернігівській області. Хобі:  скрапбукінг (творче 
декорування фотоальбомів).

АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОННОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ

оголошує конкурс на заміщення вакантної посади 
державного службовця

головного спеціаліста відділу з питань методології пенсійного 
забезпечення Фінансово-економічного департаменту.

Вимоги до кандидата: громадянство України; вища освіта за 
спеціальністю «фінанси і кредит» та за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем магістра, спеціаліста; стаж роботи за фахом у державній 
службі на посаді провідного спеціаліста не менше 1 року або 
стаж роботи за фахом в інших сферах управління не менше 3 
років; вільне володіння державною мовою та вміння працювати 
з оргтехнікою.

До заяви на ім’я голови конкурсної комісії додаються такі 
документи: особова картка (форма П-2ДС) з відповідними додат-
ками, дві фотокартки розміром 4х6 см, засвідчені нотаріально копії 
документів про освіту та підвищення кваліфікації, декларація про 
майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за 
2011 рік, копія паспорта, медична довідка про стан здоров’я, пись-
мова згода на проведення спеціальної перевірки, копія трудової 
книжки, копія військового квитка (для військовозобов’язаних).

Документи приймаються протягом 30 календарних днів з дня 
опублікування оголошення про проведення конкурсу за адре-
сою: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 26.
За довідками звертатися до управління кадрів за тел. 527-64-24.

від 08 червня 2012 року №242-ос  
По Національній академії  ДПСУ ім. Б. Хмельницького
підполковник 
майору РУКОДАЙНОМУ Володимиру Вікторовичу   

від 14 червня 2012 року №252-ос  
по Східному регіональному управлінню ДПСУ
полковник 
підполковнику ДЕЙНЕКУ Сергію Васильовичу 
По Західному регіональному управлінню ДПСУ
підполковник
майору БУБЯКОВУ Олександру Івановичу 
від 16 червня 2012 року №257-ос                              
по Східному регіональному управлінню ДПСУ
полковник 
підполковнику КУРИЛЯКУ Ярославу Івановичу 

від 17 червня 2012 року №259-ос  
по Східному регіональному управлінню ДПСУ
полковник 
підполковнику ВОРОНОМУ Сергію Володимировичу 
По Національній академії Державної прикордонної служби 
України імені Богдана Хмельницького
підполковнику МАГАСЮ Геннадію Анатолійовичу 
по Північному регіональному управлінню ДПСУ
підполковник 
майору СТАСЮ Сергію Володимировичу                                   
по Західному регіональному управлінню ДПСУ
майору БІЛАНУ Олегу Степановичу                                          
по Азово-Чорноморському 
регіональному управлінню ДПСУ
майору ШКРЕБТІЮ Владиславу Геннадійовичу                        

Управління кадрів АДПСУ

ПРО ПРИСВОЄННЯ ВІЙСЬКОВИХ ЗВАНЬ

Колектив Білгород-Дністровського ПЗ 
сердечно вітає свого керівника полковника 
ВАЛЬЧУКА Андрія Миколайовича з 
Днем народження!  Бажаємо Вам міцного 
здоров’я, широкого життєвого шляху та 
плідної роботи на благо нашого Сонячного 
краю. Нехай у Ваших задумах завжди буде 
мудрість, у службових справах – підтримка 
однодумців, в серці – добре і сонячно від 
людської вдячності! Нехай Ваш життєвий 
і професійний шлях буде наповнений 
новими злетами та досягненнями, а все 
зроблене Вами добро вертається сторицею! 
Нехай щастить завжди та всюди і хай Бог 
благословляє усе Ваше подальше життя!

Колективи управління забезпечення діяльності 
Голови ДПСУ та Інформаційного агентства 
Держприкордонслужби вітають з Днем народження 
начальника управління забезпечення діяльності Голови 
ДПСУ – секретаря Колегії генерал-майора ЖУРАВЛЯ 
Анатолія Петровича!
Від щирого серця висловлюємо слова глибокої поваги 
за Вашу активність і наполегливість, порядність, 
шляхетність та самовіддачу. Щиро зичимо Вам 
міцного здоров’я на довгі роки, мудрості та оптимізму, 
родинного затишку й добробуту! Нехай Ваш 
професійний досвід, компетентність і постійне відчуття 

особистої відповідальності за доручену справу у подальшому будуть надійними 
порадниками у всіх добрих починаннях, спрямованих на утвердження високого 
іміджу нашого прикордонного відомства в українському суспільстві!


